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To The Members of CREDO BRANDS MARKETING LIMITED (formerly known as Credo Brands 
Marketing Private Limited) 

Report on the Audit of the Standalone Financial Statements 

Opinion 

We have audited the accompanying standalone financial statements of CREDO BRANDS MARKETING 
LIMITED (fo1merly known as Credo Brands Marketing Private Limited) ("' the Company"), which comprise 
the Balance Sheet as at March 31, 2023, and the Statement of Profit and Loss ( including Other 
Comprehensive Income), the Statement of Cash Flows and the Statement of Changes in Equity for the year 
then ended, and a summary of s ignificant accounting policies and other explanatory information. 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid 
standalone financial statements give the informat ion required by the Companies Act, 2013 ("the Act" ) in the 
manner so required and give a true and fair view in confo1mity with the Indian Accounting Standards 
prescribed under section 133 of the Act read with the Companies (Indian Accounting Standards Rules, 2015, 
as amended, ("Ind AS"), and other accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of 
the Company as at March 31, 2023, and its profit, total comprehensive income, its cash flows and the 
changes in equity for the year ended on that date. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit of the standalone financial statements in accordance with the Standards on Auditing 
specified under section 143( I 0) of the Act (SAs). Our responsibilities under those Standards are further 
described in the Auditor's Responsibility for the Audit of the Standalone Financial Statements section of our 
report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of 
Chartered Accountants of India (ICAI) together with the ethical requirements that are relevant to our audit of 
the standalone financial statements under the provisions of the Act and the Rules made thereunder, and we 
have fulfilled our other ethical responsibi li ties in accordance with these requirements and the (CAi's Code of 
Ethics. We believe that the audit evidence obtained by us is sufficient and appropriate to provide a basis for 
our audit opinion on the standalone financial statements. 

Information Other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon 

• The Company's Board Qf Directors is responsible for the other information. The other information 
comprises the information inc luded in the Director's report, but does not include the consolidated 
financial statements, standalone financial statements and our auditor's report thereon. 

• Our opinion on the standalone financial statements does not cover the other information and we do not 
express any form of assurance conclusion thereon. 

• In connection with our audit of the standalone financial statements, our responsibility is to read the other 
information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the 
standalone financial statements or our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise f appean; to be mate,ially misstated. 
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• If, based on the work we have performed on the other information that we obtained prior to the date of 
this auditor's report, we conclude that there is a material misstatement of th is other information, we are 
required to report that fact. We have nothing to report in th is regard. 

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Standalone Financial 
Statements 

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section I 34(5) of the Act with 
respect to the preparation of these standalone financial statements that give a true and fair view of the 
financial position, financ ial performance including other comprehensive income, cash flows and changes in 
equity of the Company in accordance with the Ind AS and other accounting principles generally accepted in 
India. This responsibi lity also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the 
provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and 
other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and 
estimates that are reasonable and prudent; and des ign, implementation and maintenance of adequate internal 
financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the 
accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial statement that give a true and 
fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

In preparing the standalone financial statements, management is responsible for assess ing the Company's 
abi lity to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and us ing 
the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to 
cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

The Company' s Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting 
process. 

Auditor's Responsibility for the Audit of the Standalone Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financ ial statements as a 
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor' s report that 
incl udes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit 
conducted in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements 
can arise from fraud or error and are cons idered material if, individually or in the aggregate, they could 
reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these standalone 
financial statements. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional 
skepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial statements, whether due 
to fraud or error, des ign and perform audit procedures respons ive to those risks, and obtain audit evidence 
that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material 
misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve 
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control. 

• Obtain an understanding of internal financial control relevant to the audit in order to design audit 
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section l 43(3)(i) of the Act, we are also 
responsible for expressing our opinion on whether the Company has adequate internal financial controls 
system with reference to standalone financial statements in place and the operating effectiveness of such 
controls. 
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• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates 
and related disclosures made by the management. 

• Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and 
based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions 
that may cast s ignificant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude 
that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related 
disclosures in the standalone financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our 
opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of o ur auditor' s report. 
However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone financial statements, including 
the disclosures, and whether the standalone financial statements represent the underlying transactions and 
events in a manner that achieves fair presentation. 

Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone financial statements that, individually o r in 
aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the 
standalone financial statements may be influenced. We cons ider quantitative materiali ty and qualitative 
factors in ( i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and (i i) to 
evaluate the effect of any identified misstatements in the standalone financial statements. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope 
and timing of the audit and s ignificant audit findings, including any significant deficiencies in internal 
control that we identify during our audit. · 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical 
requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that 
may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards. 

Other Matter 

The comparative financial information of the Company for the year ended March 31 , 2023 , and the related 
transition date opening balance sheet as at April O I, 202 1 included in these standalone financial statements, 
have been prepared after adjusting previously issued standalone financial statements prepared in accordance 
with the Companies (Accounting Standards) Rules, 2021 to comply with Ind AS. Adjustments made to the 
previously issued standalone financial statements to comply with Ind AS have been audited by us. 

Our opinion on the standalone financial statements is ·not modified in respect of this the above matter on the 
comparative financial information. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

1 .. As required by Section 143(3) of the Act, based on our audit we report that: 

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our 
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so 
far as it appears from our examination of those books. 

c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including Other Comprehensive Income, 
the Statement of Cash Flows and Statement of Changes in Equity dealt with by this Report are 
in agreement with the relevant books of account. 
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d) In our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the Ind AS specified 
under Section I 33 of the Act. 

e) On the basis of the written representations received from the directors as on March 3 I, 2023 
taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 3 1 March, 
2023 from being appointed as a director in terms of Section 164(2) of the Act. 

f) With respect to the adequacy of the internal financial controls with reference to standalone 
financial statements of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to 
our separate Report in "Annexure A" . Our report expresses an unmodified opinion on the 
adequacy and operating effectiveness of the Company's internal financial controls with 
reference to standalone financial statements. 

g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with the 
requirements of section 197( 16) of the Act, as amended, 

h) In our opinion and to the best of our info,mation and according to the explanations given to us, 
the Company being a private company, section 197 of the Act related to the managerial 
remuneration is not applicable. 

i) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with 
Rule I I of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 20 I 4, as amended in our opinion and to 
the best of our information and according to the explanations g iven to us: 

1. The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial position in 
its standalone financial statements - Refer Note 33 to the standalone financial statements 

11. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for 
which there were any material foreseeable losses. 

111. There were no amounts which were required to be transferred to .the Investor Education 
and Protection Fund by the Company. 

1v. (a) The Management has represented that, to the best of it's knowledge and belief, as 
disclosed in the note 42(g) to the standalone financial statements, no funds (which are 
material either individually or in the aggregate) have been advanced or loaned or 
invested ( either from borrowed funds or share premium or any other sources or kind of 
funds) by the Company to or in any other person(s) or entity(ies), including foreign 
entities. 

(b) The Management has represented, that, to the best of it's knowledge and belief, as 
d isclosed in the note 42(h) to the standalone financial statements, no funds (which are 
material either individually or in the aggregate) have been received by the Company 
from any person(s) or entity(ies), including foreign entities. 

( c) Based on the audit procedures that has been considered reasonable and appropriate in 
the circumstances, nothing has come to our notice that has caused us to believe that the 
representations under sub-clause (i) and (i i) of Rule I I(e), as provided under (a) and (b) 
above, contain any material misstatement. 

v. The interim dividend declared and paid by the Company during the year and until the 
date ofthis report is in compliance with section 123 of the Companies Act 2013. 
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v1. Proviso to Rule 3(1) of the Companies (Accounts) Rules, 20 14 for maintaining books of 
account using accounting software which has a feature of recording audit trail (edit log) 
faci lity is applicable to the Company w.e.f. April I, 2023, and accordingly, reporting 
under Rule l l(g) of Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 is not applicable for 
the financial year ended March 31 , 2023. 

2. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ('·the Order") issued by the Central 
Government in terms of Section 143( 11) of the Act, we give in ·'Annexure B" a statement on the 
matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order. 

Mumbai, June 26, 2023 

For Deloitte Haskins & Sells LLP 
Chartered Accountants 

(Firm's Registration No. 117366 W-100018) 

Joe Pretto 
(Partner) 

(Membership No. 77491) 
(UDIN: 23077491 BGXCW A5386) 
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ANNEXURE "A" TO TH E IND EPENDENT AUDITOR'S REPORT 

(Referred to in paragraph l (f) under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' section of 
our report of even date) 

Report on the Internal Financial Controls with reference to standalone financial statements under 
C lause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013 ("the Act") 

We have audited the intemal fi nancial controls with reference to standalone financial statements of CREDO 
BRANDS MARKETING LIMITED (formerly known as Credo Brands Marketing Private Limited) ("' the 
Company") as of March 3 1, 2023 in conjunction with our audit of the standalone financial statements of the 
Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls with 
reference to standalone financial statements based on " the internal control with reference to standalone 
financial statements criteria established by the Company considering the essential components of internal 
control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued 
by the Institute of Chartered Accountants of India" . These responsibi lities include the design, 
implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for 
ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the 
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness 
of the accounting records, and the timely preparation of reliable financ ial information, as requi red under the 
Companies Act, 20 13. 

Auditor's Responsibility 

Our responsibi lity is to express an opinion on the Company's internal financial controls with reference to 
standalone financial statements of the Company based on our audit. We conducted our audit in accordance 
with the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the ·'Guidance 
Note") issued by the Institute of Chartered Accountants of India and the Standards on Auditing prescribed 
under Section 143( I 0) of the Companies Act, 201 3, to the extent applicable to an audit of internal financial 
controls with reference to standalone financial statements. Those Standards and the Guidance Note require 
that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance 
about whether adequate internal financial controls with reference to standalone fi nancial statements was 
established and maintained and if such controls operated effectively in a ll material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal 
financia l controls with reference to standalone financ ial statements and their operating effectiveness. Our 
audit of internal financial controls with reference to standalone financial statements included obtaining an 
understanding of internal fi nancial controls with reference to standalone financial statements, assessing the 
risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of 
internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor' s judgement, 
including the assessment of the risks of material misstatement of the standalone financial statements, 
whether due to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our 
audit opinion on the Company' s internal financial controls with reference to standalone financial statements. 
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Meaning of Internal Financial Controls with reference to standalone financial statements 

A company's internal financial control with reference to standalone financial statements is a process 
designed to provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation 
of financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A 
company's internal financial control with reference to standalone financial statements includes those policies 
and procedures that (I) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail , accurately and fairly 
reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that 
transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with 
generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being made 
only in accordance with authorisations of management and directors of the company; and (3) provide 
reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or disposition 
of the company's assets that could have a material effect on the financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls with reference to standalone financial statements 

Because of the inherent limitations of internal financial controls with reference to standalone financial 
statements, including the possibility of collusion or improper management override of controls, material 
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the 
internal financial controls with reference to standalone financial statements to future periods are subject to 
the risk that the internal financial control w ith reference to standalone financial statements may become 
inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures 
may deteriorate. 

Opinion 

In our opinion, to the best of our information and according to the explanations given to us, the Company 
has, in all material respects, an adequate internal financial controls with reference to standalone financial 
statements and such internal financial controls with reference to standalone financial statements were 
operating effectively as at March 3 1, 2023 , based on the criteria for internal financial control with reference 
to standalone financial statements established by the respective Company considering the essential 
components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over 
Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. 

For Deloitte Haskins & Sells LLP 
Chartered Accountants 

(n,m ' s Registratioo No. 117~ 0~ I 8) 

Joe Pretto 
(Partner) 

(Membership No. 7749 1) 
(UDIN: 23077491 BGXCWA5386) 

Mumbai, June 26, 2023 
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ANNEXURE B TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT 

(Referred to in paragraph 2 under ' Report on Other Legal and Regulatory Requirements ' section of our 
report of even date) 

In terms of the information and explanations sought by us and given by the Company and the books of 
account and records examined by us in the normal course of audit and to the best of our knowledge and 
belief, we state that; 

i) (a) (A) The Company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative 

(b) 

(c) 

(d) 

(e) 

(ii) (a) 

(b) 

details and situation of Prope1ty, Plant and Equipment, capital work in progress, investment 
properties and relevant details of right of use assets. 

(B) The Company has maintained proper records showing full particulars of intangible assets. 

Some of the Property, Plant and Equipment, capital work in progress, investment prope1ties and 
right of use assets were physically veri fied during the year by the Management in accordance with 
a programme of verification, which in our opinion provides for physical verification of all the 
Property, Plant and Equipment, capital work in progress, investment properties and right of use 
assets at reasonable intervals having regard to the size of the Company and the nature of its 
activities. According to the in fo1mation and explanations given to us, no material discrepancies 
were noticed on such verification 

Based on our examination of the registered agreement for sale provided to us, we report that, the 
title deeds of all the immovable properties, ( other than immovable properties where the Company 
is the lessee and the lease agreements are duly executed in favour of the Company) disclosed in the 
financial statements included in investment property are held in the name of the Company as at the 
balance sheet date. Immovable properties of investment property whose title deeds have been 
pledged as security for term loan are held in the name of the Company. 

The Company has not revalued any of its property, plant and equipment (including Right of Use 
assets) and intangible assets during the year. 

No proceedings have been initiated during the year or are pending against the Company as at 
March 31 , 2023 for holding any benami property under the Benami Transactions (Prohibition) 
Act, 1988 (as amended in 2016) and rules made thereunder. 

The inventories ( except for goods-in-transit) were physically verified during the year by the 
Management at reasonable intervals. In our opinion and according to the information and 
explanations given to us, the coverage and procedure of such verification by the Management is 
appropriate having regard to the size of the Company and the nature of its operations. No 
discrepancies of I 0% or more in the aggregate for each class of inventories were noticed on such 
physical verification of inventories when compared with books of account. 

According to the infonnation and explanations g iven to us, the Company has been sanctioned 
working capital limits in excess of Rs. 5 crores, in aggregate, at points of time during the year, 
from banks on the basis of security of current assets. In our opinion and according to the 
information and explanations given to us, the monthly statements comprising (stock statements, 
book debt statements and other stipulated financial info1mation) filed by the Company with such 
banks are in agreement with the unaudited books of account of the Company of the respective 
quarters and no material discrepancies have been observed. 
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( iii) The Company has made investment in subsidiary. The Company has not provided any guarantee or 
security or granted any loans or advances in the nature of loans, secured or unsecured , to 
companies, firms, Limited Liability Partnerships or any other parties during the year. 

(a) The Company has not provided any loans or advances in the nature of loans or stood guarantee or 
provided security to any other entity during the year, and hence reporting under clause ( iii)(a) and 
(c) to (f) of the Order is not applicable. 

(b) The investments made during the year are, in our opinion, prima facie, not prejudicial to the 
Company's interest. 

( iv) The Company has compli ed w ith the prov1s10ns of Section 186 of the Act in respect of 
investments made. According to the information and explanations g iven to us, the Company has 
not granted any loan or provided guarantee or security that are covered under the provisions of 
sections I 85 of the Companies Act, 20 I 3 

(v) The Company has not accepted any deposit or amounts which are deemed to be deposits. Hence, 
reporting under clause ( v) of the Order is not applicable. 

(vi) Having regard to the nature of the Company' s business I activities, repo11ing under clause (vi) of 
the Order is not applicable . 

(vii) In respect of statutory dues: 

(a) Undisputed statutory dues, including Goods and Service tax, Provident Fund, Employees' State 
Insurance, Income-tax, duty of Custom, cess and other material statutory dues applicable to the 
Company have been regularly deposited by it with the appropriate authorities in a ll cases during 
the year. We have been informed that the provisions of the Sales Tax, Service Tax, duty of Excise 
and Value added tax are not appl icable to the Company. 

(b) 

There were no undisputed amounts payable in respect of Goods and Service tax, Provident Fund, 
Employees' State Insurance, Income-tax, due of Custom, cess and other material statutory dues in 
arrears as at March 31 , 2023 for a period o f more than six months from the date they became 
payable except for : 

Name of Statute Nature of Dues Period for which Amount Due Date Date of 
the amount relates (Rs. in Payment 

millions) 
The Employees' Provident Fund FY 20 18-1 9 to 0.08 Various Not Paid 
Provident Funds FY 20 19-20 Dates 
and Miscellaneous FY 202 1-22 
Provisions Act, 
1952 

Details of statutory dues referred to in sub-clause (a) above which have not been deposited as on 
March 31 , 2023 on account of disputes are given below: 

Name of the Nature of the Amount (Rs. m Period to Forum where Dispute 
Statute Dues millions) w hich the is Pending 

Amount 
Relates 

Income Tax Act Income Tax 1.1 8 FY 20 10- 11 The Commissioner o f 
196 1 Income-tax (Annea ls) 
Income Tax Act Income Tax 2.82 FY 20 15- 16 National Faceless 
196 1 Aooeal Center 
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( viii) There were no transactions re lating to previously unrecorded income that were surrendered or 
disclosed as income in the tax assessments under the Income Tax Act, 1961 ( 43 of 1961) during 
the year. 

(ix) (a) In our opinion, the Company has not defaulted in the repayment of loans or other bon-owings or in 
the payment of interest thereon to any lender during the year. 

(b) The Company has not been declared wilful defaulter by any bank or financ ial institution or 
government or any government authority. 

( c) The Company has not taken any term loan during the year and there are no unutilised term loans at 
the beginning of the year and hence, reporting under clause (ix)(c) of the Order is not applicable. 

(d) On an overall examination of the financial statements of the Company, funds raised on short-term 
basis have,primafacie, not been used during the year for long-term purposes by the Company. 

(e) On an overall examination of the financial statements of the Company, the Company has not taken 
any funds from any entity or person on account of or to meet the obligations of its subsidiary. 

(t) The Company has not raised any loans during the year and hence reporting on clause (ix)(t) of the 
Order is not applicable. 

(x) (a) The Company has not issued any of its securities (including debt instruments) during the year and 
hence reporting under clause (x)(a) of the Order is not applicable. 

(b) 

(xi) (a) 

(b) 

(c) 

(xii) 

(xii i) 

(xiv) (a) 

r (b) 

During the year the Company has not made any preferential allotment or private placement of 
shares or convertible debentures (fully or partly or optionally) and hence reporting under cla use 
(x)(b) of the Order is not appl icable to the Company. 

To the best ofour knowledge, no fraud by the Company and no material fraud on the Company has 
been noticed or reported during the year. 

To the best of our knowledge, no report under sub-section ( 12) of section 143 of the Companies 
Act has been filed in Form ADT-4 as prescribed under rule 13 of Companies (Audit and Auditors) 
Rules, 2014 with the Central Government, during the year and upto the date of this report. 

As represented to us by the Management, there were no whistle blower complaints received by the 
Company during the year. 

The Company is not a Nidhi Company and hence reporting under clause (xi i) of the Order is not 
applicable. 

In our opinion, the Company is in compliance with section 188 of the Companies Act for all 
transactions with the related parties and the details of related party transactions have been 
disclosed in the standalone financial statements etc. as required by the applicable accounting 
standards. The Company was a private company and hence the provisions of section 177 of the 
Companies Act, 20 13 are not applicable to the Company. 

In our opinion the Company has an adequate internal audit system commensurate with the size 
and the nature of its business. 

We have considered, the internal audit reports issued to the Company during the year and 
covering the period upto March 31 , 2023. 
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(xv) In our opinion during the year the Company has not entered into any non-cash transactions with 
its directors or persons connected with its directors and hence provisions of section 192 of the 
Companies Act, 2013 are not applicable to the Company. 

(xvi) (a) The Company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve Bank of India 
Act, 1934. Hence, reporting under clause (xvi)(a), (b) and ( c) of the Order is not applicable. 

(b) The Group does not have any CIC as part of the group and accordi ng ly reporting under clause 
(xvi)( d) of the Order is not applicable. 

(xvii) The Company has not incurred cash losses during the financial year covered by our audit and the 
immediately preceding financial year. 

(xviii) There has been no resignation of the statutory auditors of the Company during the year. 

(xix) On the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realization of financial assets 
and payment of financial liabilities, other information accompanying the financial statements 
and our knowledge of the Board of Directors and Management plans and based on our 
examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention, 
which causes us to believe that any material uncertainty exists as on the date of the audit report 
indicating that Company is not capable of meeting its liabilities existing at the date of balance 
sheet as and when they fall due within a period of one year from the balance sheet date. We, 
however, state that th is is not an assurance as to the future viabi lity of the Company. We further 
state that our reporting is based on the facts up to the date of the audit report and we neither give 
any guarantee nor any assurance that all liabi lities falling due within a period of one year from 
the balance s heet date, wi ll get discharged by the Company as and when they fall due. 

(xx) The Company has fully spent the requi red amount towards Corporate Social Respons ibility 
(CSR) and there are no unspent CSR amount for the year requiring a transfer to a Fund specified 
in Schedule VII to the Companies Act or special account in compliance with the provision of 
sub-section (6) of section 135 of the said Act. Accordingly, reporting under clause (xx) of the 
Order is not applicable for the year. 

For Deloitte Haskins & Sells LLP 
Chartered Accountants 

(Finn's Registration No. 1173~ 01,8) 

Joe Pretto 
(Partner) 

(Membership No. 77491) 
(UDIN: 2307749 1 BGXCW A5386) 

Mumbai, June 26, 2023 
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CREDO BRANDS MARKETING LIMITED 
(Formerly known as CREDO BRANDS MARKETING PRIVATE LIMITED) 
Standalone Balance Sheet 
(All amounts in Millions, unless otherwise stated) 

Particulars 

A ASSETS 

1 Non-current assets 
(a) Property, plant and equipment 
(b) Right of use asset 
(c) Capital work-in-progress 
(d) Investment Property 
(e) Intangible assets 
(f) Financial assets 

Investments 
Other financial assets 

(g) Deferred tax assets (net) 
(h) Non·current tax assets 
(i) Other non-current assets 

Total non-current assets 

2 Current assets 
(a) Inventories 
(b) Financial assets 

Investments 
Trade receivables 
Cash and cash equivalents 
Other bank balances 
Other financial assets 

(C) Other current assets 
Total current assets 
Total assets 

B EQUITY AND LIABILITIES 

1 Equity 
(a) Equity share capital 
(b} Other equity 

Total equity 

2 Liabilities 
Non-current liabilities 

(a) Financial liabilit ies 
Borrowings 
Lease liabilities 
Other financial liabilities 

(b) Provisions 
Total non-current liabilities 

Current liabilities 
(a) Financial liabilities 

Notes 

5(a) 
5(b) 
5(c) 

6 
7 

8 
9 
10 
11 
12 

13 

8 
14 
15 
15 
9 
12 

16 
17 

18 
5(b) 
19 
20 

Borrowings 18 
Lease Liabilities 5(b) 
Trade payables 22 

Total outstanding dues of micro enterprises and small 
enterorises 
Total outstanding dues of creditors other than micro 
enterarises and small enterorises 

Other financial liabilities 
(b) Provisions 
(c) Current tax liabilities (net) 
(d) Other current liabilities 

Total current liabilities 
Total liabilities 

Total equity and liabilities 

The accompanying notes form an integral part of the Standalone 
Financial Statements 

As per our report of even date attached 
For Deloitte Haskins & Sells LLP 
Charter ccountants 
(Fir egi ration No. 117366W/W· 100018) 

(Membership No. 77491) 

Place: Mumbai 
Date: June 26, 2023 

19 
20 
23 
21 
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As at As at 
March 31, 2023 March 31, 2022 

615.84 403.31 
1,731.27 1,371.25 

2.08 5.58 
16.66 17.04 
3.76 1.38 

0.10 
126.83 151.10 
202.52 157.90 

15.02 18.85 
154.85 116.50 

2 868.83 2 243.01 

1,134.03 657.38 

1,372.82 1,235.87 
81.20 505.82 

7.72 7.52 
80.31 34.90 

199.93 75.80 
2 876.01 2 517.29 

5,744.84 4?60.30 

32.15 31.92 
2 781.43 2 326.02 
2 813.58 2 357.94 

67.55 100.79 
1,512.41 1,111.11 

355.36 316.46 
38.16 35.35 

1 973.48 1 563.71 

33.24 33.24 
305.94 296.73 

118.26 85.11 

306.40 281.38 

23.30 10.37 
25.83 18.27 

144.81 113.55 
957.78 838.65 

2 931.26 2 402.36 

S 744.84 4!760.30 

Rasik Mittal 
(Chief Financial Officer) 

Place: Mumbai 
Date: June 26, 2023 

As at 
April 1, 2021 

387.34 
1,371.47 

4.35 
17.42 

1.93 

173.99 
100.25 

1.10 
85.68 

2 143.53 

586.09 

1,224.24 
251.63 

7.20 
20.33 
47.74 

2 137 .23 
4 280.76 

31.92 
1 970.42 
2 002.34 

134.04 
1,088.92 

281.51 
42.27 

1 546.74 

17.62 
232.91 

57.32 

289.48 

9.99 
23.74 
28.36 
72.26 

731.68 
2 278.42 

4,280.76 

ir ors 

shl8ni 
(Whole-I, Director) 

DIN: 01179171 

Sa~ r~utha 
(Company Secretary) 
(Membership No. 15884) 



CREDO BRANDS MARKETING LIMITED 
(Formerly known as CREDO BRANDS MARKETING PRIVATE LIMITED) 
Standalone Statement of Profit and Loss 
(All amounts in Millions, unless otherwise stated) 

1 Revenue from operations 
2 Other income 
3 Total income (1+2) 

4 Expenses 
(a) Cost of material consumed 
(b) Purchases of stock-in-trade 

Particulars 

(c) Changes in inventories of finished goods and stock-in-trade 
(d) Employee benefits expense 
(e) Finance costs 
(f) Depreciation and amortization expense 
(g) Other expenses 

Total expenses 

S Profit before tax (3·4) 

6 Tax expense 
Current tax 
Short/(Excess) provision of income tax of earlier years 
Deferred tax 

Total tax expense 

7 Profit for the year (5-6) 

8 Other comprehensive income 

A Items that will not be reclassified to profit or loss 
Re-measurement gain/(loss) on defined benefit liability 
Tax related to above item 

Total comprehensive income for the year (net of tax) 

9 Total restated comprehensive income for the year (7+8) 

Earnings per share face value of ,2 each fully paid up 
Basic earnings per share (in Rs.) 
Diluted earnings per share (in Rs.) 

The accompanying notes form an integral part of the Standalone 
Financial Statements 

As per our report of even date attached 
For Deloitte Haskins & Sells LLP 
Chartered Accountants 
(Fi eg ration No. 117366W/W·100018) 

l 

(Membership No. 77491) 

Place: Mumbai 
Date: June 26, 2023 

Notes 

24 
25 

26 
26 
27 
28 
29 
30 
31 

32 

10 

35 
35 

1-47 

For the year ended 
March 311 2023 

4,981.82 
131.40 

5 113.22 

278.47 
2,308.79 
(467.85) 
267.36 
177.36 
534.30 
977.28 

4 075.71 

1,037.51 

309.05 
(1.42) 

(44.65) 
262.98 

774.53 

0.13 
(0.03) 
0.10 

0.10 

774.63 

12.05 
12.05 

For the year ended 
March 31, 2022 

3,411.72 
136.62 

3 548.34 

157.68 
1,379.84 

(66.85) 
291.76 
150.30 
458.85 
718.31 

3,089.B9 

458.45 

187.38 
(6.52) 

(59.93) 
120.93 

337.52 

9.06 
(2.28) 
6.78 

6.78 

344.30 

5.29 
5.25 

For and on behalf of the Bo d of Directors 
Credo 812!1Adli-f'lla 
CIN: U18 

Kamal Khuslilani 
(Chairman and Managing 
Director) 
DIN: 00638929 

P¥ 
Ras~ 
{Chief Financial Officer) 

Place: Mumbai 
Date: June 26, 2023 

·,. 
,,,J~ hlao; 

(Whol€-time Director) 

DIN: 01179171 

Sanj& a~ Mutha 
(Company Secretary) 
(Membership No. 15884) 



CREDO BRANDS MARKETING LIMITED 
(Formerly known as CREDO BRANDS MARKETING PRIVATE LIMITED) 
Standalone Statement of Cash Flows 
(All amounts in Millions, unless otherwise stated) 

Particulars 

A. Cash flows from operating activities 

Profit before tax 

Adj ustments for : 
Depreciation and amortization expenses 
Interest income on financial assets 
Rental income on investment property 
Finance cost 
Loss on property, plant and equipment sold / scrapped / written off 
Allowance for expected credit loss and doubtful deposits 
Impairment on Investment in Subsidiary 
Share based payments to employees 
Bad debts written off 
Security deposits written off 
Sundry balances (written back) / written off 
Excess Provision written back 
Covid· 19 related rent concessions 
Operating cash flows before working capital changes 

Working capital adjustments : 
Decrease/ (increase) in inventories 
Decrease/ (increase) in trade receivables 
Decrease/ (increase) in other financial assets 
Decrease/ (increase) in other current assets 
Decrease/ (increase) in non-current assets 
(Decrease)/ increase in trade payables 
(Decrease)/ increase in other current liabilities 
(Decrease)/ increase in other financial liabilities 
(Decrease)/ increase in provisions 

Cash generated from operations 
Less: Income tax paid (net) 
Net cash generated from operating activities (A) 

B. Cash flows from investing activities 
Purchase of property, plant and equipment (including capital work-in· 
progress and capital advances) 
Purchase of intangible assets 
Proceeds from sale of property, plant and equipment 
Investment made in Subsidiary 
In demand deposit accounts • Having maturity more than 3 months 
Interest income on financial assets 
Rental income on investment property 
Net cash used in investing activities (B) 

C. Cash flows from financing activities 
Repayment of Short term borrowings 
Proceeds from issue of shares under employee stock options scheme 
Repayment of lease liabilities 
Interest paid 
Dividend paid 

Net cash used in financing activities (C) 
Net increase/ (decrease) in cash and cash equivalents 
(A)+(Bl+(C) 
Cash and cash equivalent at the beginning of the year 
Cash and cash equivalents at the end of the year 

Cash and cash equivalents as above comprises of the following 
Cash in hand 
Balances with bank 

current accounts 
demand deposit accounts • Having maturity less than 3 months 
i cash and cash equivalents (Refer note no. 15) 

For the year ended 
March 31, 2023 

1,037.51 

534.30 
(22.50) 

(4.25) 
146.09 

4.05 
10.84 
21.40 

2.29 
0.23 
4.88 

(3.00) 
(49.25) 

(3.58) 
1,679.01 

(476.65) 
(97.34) 
(14.31) 

(124.13) 
(40.30) 
58.93 
31.63 
23.68 
12.75 

1,053.27 
(308.04) 
745.23 

(341.47) 
(3.06) 
0.53 

(21.30) 
139.74 

9.17 
4.25 

(212.14) 

(33.25) 
0.23 

(432.62) 
(30.84) 

(321.51) 

(817.98) 

(284.89) 
361.98 

77.09 

4.61 

72.48 

77.09 

For the year ended 
March 31, 2022 

458.45 

458.85 
(27.42) 

(2.66) 
132.12 

6.31 
131.60 

11.30 

(0.07) 
(2.60) 

(79.20) 
1,086.68 

(71.29) 
( 115.51) 

(2.31) 
(28.06) 
(43.20) 
21.78 
29.17 

106.39 
(2.74) 

980.91 
(197.09) 
783.82 

( 152.25) 
(0.06) 
0.35 

(0.10) 
(140.14) 

10.00 
2.66 

(279.54) 

(17.62) 

(342.35) 
(30.27) 

(390.24) 

114.04 
247.94 
361.98 

4.37 

57.51 
300.10 

361.98 



CREDO BRANDS MARKETING UMITED 
(Formerly known as CREDO BRANDS MARKETING PRIVATE UMITED) 
Standalone Statement of Cash Flows 
(All amounts in Millions, unless otherwise stated) 

.H2w;. 
Reconciliation of liabilities from financing activities For the year ended March 31, 2023 

Borro•.-.,ings 
Lease liabilities 

Particulars Opening Balance 

134.04 
1,407.84 

Additions of Lease 
Liabilities 

843.13 

Reconciliation of liabilities from financing activities for the year ended March 31, 2022 

Borrowings 
Lease liabil~ies 

Particulars Opening Balance 

151.66 
1,321.83 

Additions of Lease 
liabilities 

428.36 

Proceeds 

Proceeds 

Repayment 

(33.25) 
(432.62) 

Repayment 

(17.62) 
(342.35) 

Closing Balance 

100.79 
1,818.35 

Closing Balance 

134.04 
1,407.84 

-'T-=o-=taaal..ali-=a-=b;.:;ili-=ti:=es::..:.;fr-=o"'m.:..fi;.:;,n.:..a::an.a:c::;in"'gLa:.cti=·•c.citi=-·es=--- _ ____ ....:;1'-'4.:..7:a3·..a49a.... -------'42::8.:...3::,6:.... _______________ (>=3.:.59aa·.:.97:.L) _______ 1~54_1_.8_8_ 

The accompanyinq notes form an inteqral part of the Standalone Financial Statements 

As per our report of even date attached 
For Deloitte Haskins & Sells LLP 
Charter ounrants 
(Fi o. 117366W/W·100018) 

(Membership No. 77491) 

Place: Mumbai 
Date: June 26, 2023 

Rasik Mittal 
(Chief Financial Officer) 

Place: Mumbai 
Date: June 26, 2023 

DIN: 01179171 

. 
ar Mutha 

( rerary) 
(Membership No. 15884) 



CREDO BRANDS MARKETING LIMITED 
(Formerly known as CREDO BRANDS MARKETING PRIVATE LIMITED) 
Standalone Statement of changes in equity 
(All amounts in Millions, unless otherwise stated) 

(A) Equity share capital 

Balance as at April 1, 2021 

Changes in equity share capital during the year 

Balance as at March 31, 2022 

Chanqes in equity share capital durinq the year 

Balance as at March 31, 2023 

(B) Other equity 

Particulars 

Balance as at April 1, 2021 

Recognition of share based payments 
Profit for the year 
Re-measurement of defined benefit plan (net of tax) 

Balance as at March 31, 2022 

Recognition of share based payments 
Transfer in respect to share opt ion exercised during the year 
Payment of dividends 
Profit for the year 
Re-measurement of defined benefit plan (net of tax) 

Balance as at March 31, 2023 

The accompanying notes form an integral part of the Standalone 
Financial Statements 

As per our report of even date attached 
For Deloitte Haskins & Sells LLP 
Charte 
(Fir R.eg)~IJ"lii)\I 

' 

(Membership No. 77491) 

Place: Mumbai 
Date: June 26, 2023 

Securities 
premium 

147.85 

147.85 

11.29 

159.14 

1-47 

No. of shares 

31,92,037.00 

31,92,037.00 

23,057.00 

32 15 094.00 

Reserve and surplus 

Retained earnings 

1,815.85 

337.52 
6.78 

2,160.16 

(321.51) 
774.53 

0.10 

2 613.27 

Share option 
outstanding account 

6.72 

11.30 

lB.02 

2.29 
(11.29) 

9.02 

(Chairman a 
Manaaina Director) 
DIN: 00638929 

Rasik Mittal 
(Chief Financial Officer) 

Place: Mumbai 
Date: June 26, 2023 

Amount 

31.92 

31.92 

0.23 

32.15 

Total 

1,970.42 

11.30 
337.52 

6.78 

2,326.03 

2.29 

(321.51) 
774.53 

0.10 

2 781.44 

irectors 

Khu lani 
time Director) 

DIN: 01179171 

Sa~ar 'Mutha 
(Company Secretary) 
(Membership No. 15884) 



CREDO BRANDS MARKETING LIMITED 
(Formerly known as CREDO BRANDS MARKETING PRIVATE LIMITED) 
Notes Forming part of the Standalone Financial Statements 
(All amounts in Millions, unless otheiwise stated) 

1 Corporate information 

CREDO BRANDS MARKETING U MITTD (Formerly known as CREDO BRANDS MARKETING PRIVATE LIMITTD) 'the Company' is a public limited company 
domiciled and incorporated in India under the Companies Act, 2013 vide CIN: U!8!0!MH1999PTC119669 and incorporated on April 29, 1999. The 
Company is a public limited company w.e.f. May 11, 2023 with new CIN: U18101MH1999PLC119669. The registered office of the Company is located at B· 
8, MIDC Central Road, Marol, Next to MIDC Police Station, Andheri (E), Mumbai· 400093. 

CREDO BRANDS MARKETING LIMITTD (Formerly known as CREDO BRANDS MARKETING PRIVATE LIMITTD) ("the Company") is mainly engaged in the 
business of selling of fashion casual garments and accessories under the brand name MUFTI. A fresh certificate of incorporation consequent to the 
conversion of Private to Public Company was issued by the Registrar of Companies Mumbai on May 11, 2023 under section 18 of the Companies Act, 2013 
to give effect of conversion. 

2 Significant Accounting Policies 
2.1 Basis of Prepara tion and Presentation 

The Standalone Financial Statements of the Company comprises the Standalone Balance Sheet as at March 31, 2023, and the Standalone 
Statement of Profit and Loss (induding Other Comprehensive Income), the Standalone Statement of Cash Flows and the Standalone Statement of 
Changes in Equity for the year then ended and a summary of significant accounting policies and other explanatory information (together referred 
to as the "Standalone Financial Statements"). 

The Standalone Financial Statements have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles of Indian Accounting 
Standard" rJnd AS") prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 (the "Act"), read with relevant rules issued thereunder and other 
accounting principles generally accepted in India. 

In accordance with the notification dated February 16, 2015, issued by Ministry of Corporate Affairs, the Company has voluntarily adopted Indian 
Accounting Standards notified under section 133 of the Companies Act, 2013, as amended (the "Act") read with the Companies (Indian 
Accounting Standards) Rules, 2015, as amended ("Ind AS") with effect from April 01, 2022. Accordingly, the statutory transition date for 
adoption of Ind AS is April 01, 2021. 

As such, the Standalone Financial Statements as at and year ended March 31, 2023 are prepared considering the accounting principles stated in 
Ind AS, as adopted by the Group and described in subsequent paragraphs. 

The Standalone Financial Statements indudes comparative financial information and disclosures as at and for the year ended March 31, 2022. 
Such comparative information as at and for the year ended March 31, 2022 included in the Standalone Financial Statements have been prepared 
by making Ind AS adjustments to the audited standalone financial statements of the Company as at and for the year ended March 31, 2022, 
prepared in accordance with the accounting standards notified under section 133 of the Act ("Indian GAAPj (the "Statutory Indian GAAP 
Financial Statements"), which have been approved by the Board of Directors at their meeting held on 29 November, 2022. Refer Note 46.2 for 
reconciliation of equity and total comprehensive income as per the Statutory Indian GAAP Financial Statements as at and for the year ended 
March 31. 2022 and eQuitv and total comorehensive income as oer the Standalone Financial Statements. 

Subsequent to March 31, 2023, pursuant to a resolution passed in extra-ordinary general meeting dated April 18, 2023, shareholders have 
approved sub-division of each equity share of face value of Rs. 10 each into five equity shares of face value of Rs. 2 each (the "Split"). Further, 
the Company in extra-ordinary general meeting dated February 14, 2023, have approved the issuance of bonus shares to the equity shareholders 
in the ratio of 3: I. As required under Ind AS 33 "Earning per share" the effect of such split/bonus is required to be adjusted for the purpose of 
computing earning per share for all the years presented retrospectively. As a result, the effect of split/bonus has been considered in these 
Standalone Financial Statements for the purpose of calculating of earning per share (Refer Note No. 35 of the Standalone Financial Statements). 

These Standalone Financial Statements do not reflect the effects of events that occurred subsequent to the date of the board meeting for 
adoption of the Statutory Indian GAAP Financial Statements except the effect of bonus and share split as mentioned above. 

The Standalone Financial Statement were approved in accordance with a resolution of the directors on June 26, 2023. 

The Standalone Financial Statements are presented in Indian Rupees and all amounts disclosed in the financial statements and notes have been 
rounded off to the nearest millions, unless otheiwise stated. 

2.2 Functional and Presentation Currency 

The Standalone Financial Statements are measured using the currency of the primary economic environment in which the entity operates ('the 
functional currency'). The Standalone Financial Statements are presented in Indian rupee (Rs.), which is also the Company's functional currency. 
All amounts have been rounded-off to the nearest Millions, up to two places of decimal, unless otherwise indicated. Amounts having absolute 
value of less than Rs. 10,00,000 have been rounded and are presented as Rs. 0.00 Million in the Standalone Financial Statements. 



CREDO BRANDS MARKmNG LIMITED 
(Formerly known as CREDO BRANDS MARKmNG PRIVATE LIMITED) 
Notes Forming part of the Standalone Financial Statements 
(All amounts in Millions, unless otherwise stated) 

2.3 Current and non-current classification 

The Company presents assets and liabilities in the Standalone Balance Sheet based on current / non-current classification. An asset is treated as 
current when it is: 

- Expected to be realised or intended to be sold or consumed in normal operating cycle. 
- Held primarily for the purpose of trading. 
- Expected to be realised within twelve months after the reporting period, or 
- Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least twelve months after the reporting 
period. 

A liability is current when: 
· It is expected to be settled in normal operating cycle. 
- It is held primarily for the purpose of trading. 
- It is due to be settled within twelve months after the reporting period, or 
- There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after the reporting period. 

The Company classifies all other liabilities as non-current. Deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities, 
respectively. 

The operating cycle is the time between the acquisition of assets for processing and their realisation in cash and cash equivalents. Based on the 
nature of service and the time between rendering of services and their realization in cash and cash equivalents, 12 months has been considered 
by the Company for the purpose of current / non-current classification of assets and liabilities. 

2.4 Property, Plant & Equioment 

Property plant and equipment are stated at their cost of acquisition, less accumulated depreciation/ amortisation and impairment loss. Cost of an 
item of property, plant and equipment includes purchase price including non - refundable taxes and duties, borrowing cost directly attributable to 
the qualifying asset, any costs directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for its intended use and the 
present value of the expected cost for the dismantling/ decommissioning of the asset. Parts (major components) of an item of Property, plant 
and equipments having different useful lives are accounted as separate items of property, plant and equipments. 

Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognised as a separate asset, as appropriate, only when it is probable that 
future economic benefits associated with the item will now to the Company and the cost of the item can be measured reliably. The carrying 
amount of any component accounted for as a separate asset is derecognised when replaced. The other repairs and maintenance are charged to 
profit or loss during the reporting period in which they are incurred. 

Capital work-in-progress comprises of cost incurred on property, plant and equipment under construction / acquisition that are not yet ready for 
their intended use at the Balance Sheet Date. Advances paid towards the acquisition of PPE outstanding at each reporting date is classified as 
Capital Advances under "Other Non-Current Assets• and assets which are not ready for intended use as on the reporting date are disclosed as 
"Capital Work in Progress". 

2.4.1 Depreciation method, estimated useful lives and residual value 

Depreciation on the property, plant and equipment (other than capital work in progress) is provided on a straight line method over their useful 
lives which is in consonance of useful life mentioned in Schedule II to the Companies Act, 2013. The estimated useful lives are as under: 

Plant and machinerv 
Furniture and fixtures 
Office equipment 
Vehicles 
Computers 

15 vears 
10 vears 
5 years 
8 years 
3 vears 

Leasehold improvements are amortised on a straight line basis over lease term or 5 years whichever is less. 
Depredation methods, useful lives and residual values are reviewed at each financial year end and adjusted prospectively. 

2.4. 2 Derecoqnition 

An item of property, plant and equipment and any significant part initially recognised is de-recognised upon disposal or when no future economic 
benefits are expected from its use or disposal. Any gain or loss arising on de-recognition of the asset (calculated as the difference between the 
net disposal proceeds and the carrying amount of the asset) is included in Profit or Loss when the asset is de-recognised. 



CREDO BRANDS MARKETING LIMITED 
(Formerly known as CREDO BRANDS MARKETING PRIVATE LIMITED) 
Notes Forming part of the Standalone Financial Statements 
(All amounts in Millions, unless otherwise stated) 

2.5 Intangible assets and amortisation 

2.5.1 Recognition and measurement 

Intangible assets that are acquired by the Comapny are stated at cost of acquistion less amortization and impairment losses, if any. Cost of an 
intangible asset includes purchase price including non - refundable taxes and duties, borrowing cost directly attributable to the qualifying asset 
and any directly attributable expenditure on making the asset ready for its intended use. Intangible assets are recognized only if it is probable 
that the future economic benefits attributable to asset will flow to the Company and the cost of asset can be measured reliably. Subsequent 
expenditure is capitalised only when it increases the future economic benefits from the specific asset to which it relates. Intangible assets under 
development comprises of cost incurred on intangible assets under development that are not yet ready for their intended use as at the reporting 
oeriod. 

2.5.2 Amortization and useful lives 

Intangible assets with finite lives comprise of trademarks/brand and software, are amortized over the period of 5 years and 3 years respectively 
on straight-line basis. Amortisation methods and useful lives are reviewed at each financial year end and adjusted prospectively. 

2.5.3 Derecognition POiicy 

An intangible asset is derecognised on disposal, or when no future economic benefits are expected from use or disposal. Gains or losses arising 
from derecognit ion of an intangible asset are measured as the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the 
asset, and are recognised in profit or loss when the asset is derecognised. 

2.6 Impairment of non-financial assets 

At the end of each reporting period, the Company reviews the carrying amounts of its non-financial assets to determine whether there is any 
indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in 
order to determine the extent of the impairment loss (if any). When it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, 
the Company estimates the recoverable amount of the cash generating unit to which the asset belongs. When a reasonable and consistent basis 
of allocation can be identified, corporate assets are also allocated to individual cash-generating units, or otherwise they are allocated to the 
smallest cash-generating units for which a reasonable and consistent allocation basis can be identified. 

Recoverable amount is the higher of fair value less costs of disposal and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows 
are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current mar1<et assessments of the time value of money and the 
risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted. 

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset 
(or cash generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss. 

When an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or a cash-generating unit) is increased to the revised estimate 
of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had 
no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised 
immediately in profit or loss. 

2.7 Investment Property 

Investment properties are properties held to earn rentals and/or for capital appreciation (including property under construction for such 
purposes). Investment properties are measured initially at cost, including transaction costs. Subsequent to initial recognition, investment 
properties are measured in accordance with Ind AS 16 requirements for cost model. 

Depreciation is recognised so as to write-off the cost less residual value over the estimated useful life of 60 years, using the straight-line method. 

An investment property is derecognized upon disposal or when the investment property is permanently withdrawn form use and no future 
economic benefits are expected from the disposal. Any gain or loss arising on derecognition of the property (calculated as d ifference between the 
net disposal proceeds and the carrying amount of the asset) is included in the Statement of Profit or Loss in the period in which the property is 
derecognized. 



CREDO BRANDS MARKETING LIMITED 
(Formerly known as CREDO BRANDS MARKETING PRIVATE LIMITED) 
Notes Forming part of the Standalone Financial Statements 
(All amounts in Millions, unless otherwise stated) 

2.8 Leases 

The Company's lease asset classes primarily consist of leases for buildings. The Company assesses whether a contract contains a lease, at 
inception of a contract. The determination of whether a contract is (or contains) a lease is based on the substance of the contract at the inception 
of the lease. The contract is, or contains, a lease if the contract provide lessee, the right to control the use of an identified asset for a period of 
time in exchange for consideration. A lessee does not have the right to use an identified asset if, at inception of the contract, a lessor has a 
substantive right to substitute the asset throughout the period of use. 

The Company accounts for the lease arrangement as follows: 

(i) Where the Company is the lessee 

Right of Use Asset 

The Company applies single recognition and measurement approach for all leases, except for short term leases and leases of low value assets. On 
the commencement of the lease, the Company, in its Standalone Balance Sheet, recognised the right of use asset at cost and lease liability at 
present value of the lease payments to be made over the lease term. 

Subsequently, the right of use asset is measured at cost less accumulated depreciation [calculated on straight line method] and any accumulated 
impairment loss. Right·of·use assets are depreciated on a straight-line basis over the lease term as follows: 

Asset category 
Lease hold premises 

Lease Term 
3 to 9 years 

The right-of-use assets are also subject to impairment. Refer to the accounting policies in note 2.6 on impairment of non-financial assets. 

Lease liabilities 

At the commencement date of the lease, the Company recognises lease liabilities measured at the present value of lease payments to be made 
over the lease term. The lease payments include fixed payments (including insubstance fixed payments) less any lease incentives receivable, 
variable lease payments that depend on an index or a rate, and amounts expected to be paid under residual value guarantees. The lease 
payments also include the exercise price of a purchase option reasonably certain to be exercised by the Company and payments of penalties for 
tenminating the lease, if the lease term reflects the Company exercising the option to terminate. Variable lease payments that do not depend on 
an index or a rate are recognised as expenses in the period in which the event or condition that triggers the payment occurs. 

In calculating the present value of lease payments, the Company uses its incremental borrowing rate at the lease commencement date if the 
interest rate implicit in the lease is not readily determinable. After the commencement date, the amount of lease liabilities is increased to reflect 
the accretion of interest and reduced for the lease payments made. In addition, the carrying amount of lease liabilities is remeasured if there is a 
modification, a change in the lease term, a change in the lease payments (e.g., changes to future payments resulting from a change in an index 
or rate used to detenmine such lease payments) or a change in the assessment of an option to purchase the underlying asset. The lease payment 
made, are apportioned between the finance charge and the reduction of lease liability, and are recognised as expense in the Conolidated 
Statements of orofit and loss. 

Short-term leases and leases of low-value assets 

The Company applies the short-term lease recognition exemption to its short-term leases (i.e. those leases that have a lease term of 12 months 
or less from the commencement date and do not contain a purchase option). It also applies the lease of low-value assets recognition exemption 
to leases of assets that are considered to be low value. Lease payments on short-term leases and leases of low value assets are recognised as 
expense on a straight-line basis over the lease term. 

Lease deposits given are a financial asset and are measured at amortised cost under Ind AS 109 since it satisfies Solely Payment of Principal and 
Interest (SPPI ) condition. The difference between the present value and the nominal value of deposit is considered as Right of Use Asset and 
depreciated over the lease term. Unwinding of discount is treated as finance income and recognised in the Conolidated Statements of profit and 
loss. 
(ii) Where the Company is the lessor 

Leases in which the Company does not transfer substantially all the risks and rewards of ownership of an asset are classified as operating leases. 
Leases are classified as finance leases when substantially all of the risks and rewards of ownership transfer from the Company to the lessee. 
Amounts due from lessees under finance leases are recorded as receivables at the Company's net investment in the leases. Finance lease income 
is allocated to accounting periods so as to reflect a constant periodic rate of return on the net investment outstanding in respect of the lease. 
Lease deposits received are financial instruments (financial liability) and are measured at fair value on initial recognit ion. The difference between 
the fair value and the nominal value of deposits is considered as rent in advance and recognised over the lease term on a straight line basis. 
Unwinding of discount is treated as interest expense (finance cost) for deposits received and is accrued as per the EIR method. 
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2. 9 Inventories 

Inventories of raw material, finished good and stock-in-trade are valued at the lower of cost (on Rrst-in-First out basis) and the net realisable 
value after providing for obsolescence and other losses, where considered necessary. Cost includes all charges in bringing the goods to the point 
of sale, induding and other levies, transit insurance and receiving charges. Net realisable value represents the estimated selling price for 
inventories less all estimated costs of completion and costs necessary to make the sale. 

2. 10 Borrowing costs 

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of qualifying assets, which are assets that necessarily take a 
substantial period of time to get ready for their intended use or sale, are added to the cost of those assets, until such time as the assets are 
substantially ready for their intended use or sale. 

All other borrowing costs are recognised in profit or loss in the period in which they are incurred. 

2.11 Provisions and contingencies 

Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event, it is probable that the 
Company will be required to settle the obligation, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. 

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the end of the 
reporting period, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation. When a provision is measured using the cash Hows 
estimated to settle the present obligation, its carrying amount is the present value of those cash Hows (when the effect of the time value of 
money is material). 

Contingent liabilities are disclosed when there is a possible obligation arising from past events, the existence of which will be confirmed only by 
the occurrence or non occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of the Company or a present obligation 
that arises from past events where it is either not probable that an outflow of resources will be required to settle or a reliable estimate of the 
amount cannot be made. 

2.12 Financial instruments 

Financial assets and financial liabilities are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instruments. 

Financial assets and financial liabilities are initially measured at fair value. Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue 
of financial assets and financial liabilities (other than financial assets and financial liabilities at fair value through profit or loss) are added to or 
deducted from the fair value of the financial assets or financial liabilities, as appropriate, on initial recognition. Transaction costs directly 
attributable to the acquisition of financial assets or financial liabilities at fair value through profit or loss are recognised immediately in profit or 
loss. 

2.13 Financial assets 

All financial assets are recognized initially at fair value, plus in the case of financial assets not recorded at fair value through profit or loss (FVTPL), 
transaction costs that are attributable to the acquisition of the financial asset. However, trade receivables that do not contain a significant 
financing component are measured at transaction price. Purchases or sales of financial assets that require delivery of assets within a time frame 
established by regulation or convention in the marl<etplace (regular way trades) are recognised on the trade date, i.e. the date that the Company 
commits to purchase or sell the asset. 

All recognised financial assets are subsequently measured in their entirety at either amortised cost or fair value, depending on the classification or 
the financial assets. 

2. 13.1 Classification of financial assets 

The Company classifies its financial assets in the following measurement categories: 
- those to be measured subsequently at fair value through other comprehensive income (FVOCI) or fair value through profit and loss (FVTPL), 
and 
- those measured at amortised cost. 

The classification depends on the entity's business mode! for managing the financial assets and the contractual terms of the cash Hows. 

For assets measured at fair value, gains and losses will either be recorded in the Statement of Profit or Loss or Other Comprehensive Income. For 
investments in debt instruments, this will depend on the business model in which the investment is held. For investments in equity instruments, 
this will depend on whether the Company has made an irrevocable election at the time of initial recognition to account for the equity instrument 
at fair value through Other Comprehensive Income. 

The Company reclassifies debt investments when and only when its business mode! for managing those assets changes. 
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2.13. 2 Subsequent Measurement 

Financial assets that are held for collection of contractual cash flows, where those cash flows represent solely payments of principal and interest, 
are measured at amortized cost. 

Financial assets that are held for collection of contractual cash flows and for selling the financial assets, where the asset's cash flows represent 
solely payments of principal and interest, are measured at FVOCI. All equity investments are measured at fair value through other comprehensive 
income, except for investments in subsidiary/associate which is measured at cost. Changes in the fair value of financial assets are recognized in 
Statement of Other Comprehensive Income. In those cases, there is no subsequent redassification of fair value gains and losses to Statement of 
profit and loss. 

Financial assets that do not meet the criteria for amortized cost or FVOCI are measured at FVTl'L. A gain or loss on such financial assets t hat are 
subsequently measured at FVTPL and is recognized and presented net in the Statement of profit and loss within other income in the period in 
which it arises. 

2.13.3 Impairment of financial assets 

I n accordance with Ind AS 109, the Company applies Expected Credit Loss (ECL) model for measurement and recognition of impairment loss on 
the following financial assets and credit risk exposure: 

(a) Financial assets that are debt instruments, and are measured at amortised cost e.g., loans, debt securities, deposits, and bank 
balance. 

(b) Trade receivables. 

The Company follows 'simplified approach' for recognition of impairment loss allowance on trade receivables which do not contain a significant 
financing component. 

The application of simplified approach does not require the Company to track changes in credit risk. Rather, it recognises impairment loss 
allowance based on lifetime ECLs at each reporting date, right from its initial recognition. 

For other financial assets carried at amortised cost the Company assesses, on a forward looking basis, the expected credit losses associated with 
such assets and recognises the same in profit or loss. 

2.13.4 Oerecognition of financial assets 

The Company derecognizes a financial asset when the contractual right to the cash flows from the financial asset expire or it transfers 
substantially all risk and rewards of ownership of the financial asset. A gain or loss on such financial assets that are subsequently measured at 
amortized cost is recognized in the Statement of Profit or Loss when the asset is derecognized. 

2.14 Financial liabilities and equity instruments 

2.14.1 Classification of debt or equity 

Debt and equity instruments issued by a Company entity are classified as either financial liabilities or as equity in accordance with the substance 
of the contractual arrangements and the definitions of a financial liability and an equity instrument. 

2.14.2 Equity instruments 

An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of an entity after deducting all of its liabilities. Equity 
instruments issued by a Company entity are recognised at the proceeds received, net of direct issue costs. 

2.15 Financial liabilities 

All financial liabilities are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method or at FVTPL (fair value through profit or 
loss). 

However, financial liabilities that arise when a transfer of a financial asset does not qualify for derecognition or when the continuing involvement 
approach applies, financial guarantee contracts issued by the Company, and Commitments issued by the Company to provide a loan at below­
market interest rate are measured in accordance with the specific accounting policies set out below. 

2.15.1 Initial recognition and measurement 

Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilit ies at fair value through profit or loss or at amortised cost (loans and 
borrowings, and payables). All financial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans and borrowings and payables, net of 
directly attributable transaction costs. 

2.15.2 Subsequent Measurement 

After initial recognition, interest-bearing loans and borrowings are subsequently measured at amortised cost using the EIR method. Gains and 
losses are recognised in Statement of Profit and Loss when the liabilities are derecognised. Amortised cost is calculated by taking into account any 
discount or premium on acquisition and fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortisation is included as finance costs in the 
Statement of Profit and Loss. This category generally applies to interest-bearing loans and borrowings. 
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2.15.3 Derecognition 

A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or expires. When an existing financial liability 
is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such 
an exchange or modification is treated as the derecognition of the original liability and the recognition of a new liability. The difference in the 
respective carrying amounts is recognised in the Statement of Profit and Loss. 

2.15.4 Offsetting of financial instTUments 

Financial assets and financial liabilities are offset, and the net amount is reported in the Balance Sheet if there is a currently enforceable legal 
right to offset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis, to realise the assets and settle the liabilities 
simultaneously. 

2.16 cash and cash equivalents 

Cash and cash equivalents includes cash and cheques on hand, current accounts and fixed deposits accounts with banks with original maturities 
of three months or less that are readily convertible to known amounts of cash (other than on lien} and which are subject to an insignificant risk of 
changes in value and book overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities in the balance sheet. 

2.16.1 Statements of cash flows 

Cash flows are reported using the indirect method, where by net profit before tax is adjusted for the effects of transactions of a non-cash nature, 
any deferrals or accruals of past or future operating cash receipts or payments and item of income or expenses associated with investing or 
financing cash Hows. The cash flows from operating, investing and financing activities are segregated. 

2.17 Fair value measurement 
Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an orderty transaction between market participants at 
the measurement date. A fair value measurement assumes that the transaction to sell the asset or transfer the liability takes place either in the 
principal market for the asset or liability or in the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or liability. The 
principal market or the most advantageous market must be accessible to the Company. The fair value of an asset or a liability is measured using 
the assumptions that market participants would use when pricing the asset or liability, assuming that market participants act in their economic 
best interest. A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a market participant's ability to generate ecooomic benefits by 
using the asset in its highest and best use or by selling it to another market participant that would use the asset in its highest and best use. The 
Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which sufficient data are available to measure fair value, 
maximizing the use of relevant observable inputs and minimizing the use of unobseivable inputs. All assets and liabilities for which fair value is 
measured or disclosed in the Standalone Financial Statements are categorized within the fair value hierarchy based on the lowest level input that 
is signif,cant to the fair value measurement as a whole. The fair value hierarchy is described as below: 

Level 1 - Quoted (unadjusted) prices in active markets for identical assets or liabilities. 
Level 2 - Other techniques for which all inputs which have a signif,cant effect on the recorded fair value are obseivable, either directly or 
indirectly. 
Level 3 - Techniques which use inputs that have a significant effect on the recorded fair value that are not based on obseivable market data. 
For assets and liabilities that are recognised in the Standalone Financial Statements at fair value on a recurring basis, the Company determines 
whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by reassessing categorization at the end of each reporting period. 

For the purpose of fair value disclosures, the Company has determined dasses of assets and liabilities on the basis of the nature, characteristics 
and risks of the asset or liability and the level of fair value hierarchy. Fair values have been determined for measurement and / or disciosure 
purpose using methods as prescribed In "Ind AS 113 Fair Value Measurement", 
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2.18 Revenue recognition 

The Company's revenue majorly represents revenue from sale of garments. The Company sells garments through own stores and through 
business partners such as distributors, franchisees, large format stores and E-commerce. 

Revenue t01Yards satisfaction of a performance obligation is measured at the amount of transaction price (net of variable consideration) allocated 
to that performance obligation. The transaction price of goods sold and services rendered is net of variable consideration on account of various 
discounts and schemes offered by the Company as part of the contract. 

2.18.1 Sale of goods 

The Company derives revenue from sale of goods and revenue is recognised upon transfer of control of promised goods to customers in an 
amount that reflects the consideration the Company expects to receive in exchange for those goods. To recognise revenues, the Company applies 
the foll01Ying five step approach: 

(I} identify the contract with a customer, 
(2) identify the performance obligations in the contract, 
(3) determine the transaction price, 
(4) allocate the transaction price to the performance obligations in the contract, and 
(5) recognize revenues when a performance obligation is satisfied. 

The Company has concluded that it is principal in its revenue arrangements, because it typically controls the goods or services before transfening 

them to the customer. 

The Company has concluded that certain arrangements with its business partner, where the Company has an unconditional obligation relating to 
unsold inventory, are on principal to agent basis and for other cases the Company has conduded that its arrangements with business partners 
are on principal to principal. 

The transfer of control of promised goods as above, generally coincides with the delivery of goods to customers. 
- For business partner acting as principal, revenue is recognised upon sale to business partner. 
- For business partner acting as agent, revenue is recognised once goods are sold by business partner to end customers. 

Sales are recognised, net of returns and trade discounts, rebates, and Goods and Services Tax (GST). 

Under the Company's standard contract terms, customers have a right of return goods as per Company's policy. At the point of sale, a refund 
liabi lity and a corresponding adjustment to revenue is recognised for those prcxlucts expected to be returned. At the same time, the Company 
has a right to recover the product when customers exercise their right of return; consequently, the Company recognises a right-to-retumed­
goods asset and a corresponding adjustment to cost of sales. The Company uses its accumulated historical experience to estimate the number of 
returns on a seasonal basis using the expected value method. It is considered highly probable that a significant reversal in the cumulative 
revenue recognised will not occur given the consistent level of returns over previous years. 

The Company operates a loyalty programme through which retail customers accumulate points on purchases of apparels that entitle them to 
discounts on future purchases. These points provide a discount to customers that they would not receive without purchasing the apparels ( i.e. it 
is a material right). The promise to provide the discount to the customer is therefore a separate performance obligation. The transaction price is 
allocated between the sale of appreals and the rights related to the loyalty points on a relative stand-alone selling price basis. The stand-alone 
selling price per point is estimated based on the discount to be given when the points are redeemed by the customer and the likelihood of 
redemption, as evidenced by the Comapny's historical experience. A contract liability is recognised for revenue relating to the loyalty points at the 
time of the initial sales transaction. Revenue from the loyalty points is recognised when the points are redeemed by the customer. Revenue for 
points that are not expected to be redeemed is recognised in proportion to the pattern of rights exercised by customers. 

2.18.2 Interest income 

Interest income from a financial asset is recognised when it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the amount of 
income can be measured reliably. Interest income is accrued on a time basis, by reference to the principal outstanding and at the effective 
interest rate applicable, which is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the financial asset to 
that asset's net carrying amount on init ial recognit ion. 
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2.18.3 Other income 

Other incomes are accounted on accrual basis and except interest on delayed payment by debtors which are accounted on acceptance of the 
Company's claim. 

2.19 Foreign currencv Transactions and balances 

Transactions in foreign currency are translated into the functional currency using the exchange rates prevailing at the dates of the transactions. 
Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of such transactions and from the translation at the exchange rates prevailing at 
reporting date of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognized in the profit or loss and reported within foreign 
exchange gains / (losses). 

2.20 Employee benefits 

Company's Employee benefit obligations include Short-term obligations and Post-employment obligations which includes gratuity plan and 
contributions to provident fund. 

2. 20. l Short-term obligations 

Liabilities for wages and salaries, including non-monetary benefits that are expected to be settled wholly within 12 months after the end of the 
period in which the employees render the related service which are recognised in respect of employees services up to the end of the reporting 
period and are measured at the amounts expected to be paid when the liabilities are settled. The liabilities are presented as current employee 
benefit obligations in the balance sheet. 

2.20.2 Compensated absences 

Compensated absences in form of earned leave are expected to be utilised wholly within 12 months after the end of the period in which the 
employees render the related service. They are therefore measured at the undiscounted value at the end of the reporting period. 

2.20.3 Post-employment obligations 

Defined benefit plans 

The Company has defined benefit plan namely gratuity, which is unfunded. The liability or asset recognised in the balance sheet in respect of 
gratuity plan is the present value of the defined benefit obligation at the end of the reporting period. The defined benefit obligation is calculated 
annually by actuary u~ng the projected unit credit method. 

The present value of the defined benefit obligation is determined by discounting the estimated future cash outflows by reference to marl<et yields 
at the end of the neporting period on government bonds that have terms approximating to the terms of the related obligation. 

The interest cost is calculated by applying the discount rate to the balance of the defined benefit obligation. This cost is included in employee 
benefit expense in the statement of profit and loss. 

Re-measurement gains and losses arising from experience adjustments and changes in actuarial assumptions are recognised in the period in 
which they occur, directly in other comprehensive income. They are included in retained earnings in the statement of changes in equity and in the 
balance sheet. 

Changes in the present value of the defined benefit obligation resulting from plan amendments or curtailments are recognised immediately in 
profit or loss as past service cost. 

Defined contribution plans 

The defined contribution plan is a post-employment benefit plan under which the Company contributes fixed contribution to a Government 
Administered Fund and will have no obligation to pay further contribution. The Comapny's defined contribution plan comprises of Provident Fund, 
Labour Welfare Fund, Employee State Insurance Scheme and Employee Pen~on Scheme. The Company's contribution to defined contribution 
plans are recognized in the Statement of Profit and Loss in the period in which the employee renders the related service. 

2.21 Share-based payment to employees 

Equity-settled share-based payments to employees and others providing ~milar services are measured at the fair value of the equity instruments 
at the grant date. Details regarding the determination of the fair value of equity-settled share-based transactions are set out in Note No. 37. 

The fair value determined at the grant date of the equity-settled share-based payments is expensed on a straight-line basis over the vesting 
period, based on the Company's estimate of equity instruments that will eventually vest, with a corresponding increase in equity. At the end of 
each reporting period, the Company revises its estimate of the number of equity instruments expected to vest. The impact of the revision of the 
original estimates, if any, is recognised in profit or loss such that the cumulative expense renects the revised estimate, with a corresponding 
adjustment to the equity-settled employee benefits reserve. 
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2. 22 Taxation 

Income tax expense represents the sum of the current tax and deferred tax. 

2.22.1 Current tax 

The current tax is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from 'Profit Before Tax' as reported in the statement of profit and 
loss because of items of income or expense that are taxable or deductible in other years and items that are never taxable or deductible. The 
Company's current tax is calculated using tax rates applicable for the respective period. 

2.22.2 Deferred tax 

Deferred tax is recognised on temporary differences between the carrying amounts of assets and liabilities in the Standalone Financial Statements 
and their tax bases. Deferred tax liabilities are recognised for all taxable temporary differences. Deferred tax assets are recognised for all 
deductible temporary differences and incurred tax losses to the extent that it is probable that taxable profits will be available against which those 
deductible temporary differences can be utilised. Such deferred tax assets and liabilities are not recognised if the temporary difference arises from 
the initial recognition (other than in a business combination) of assets and liabilities in a transaction that affects neither the taxable profit nor the 
accounting profit. 

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at the end of each reporting period and reduced to the extent that it is no longer 
probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. 

Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected to apply in the period in which the liability is settled or the 
asset realised, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or substantively enacted by the end of the reporting period. 

The measurement of deferred tax liabilities and assets reflects the tax consequences that would follow from the manner in which the Company 
expects, at the end of the reporting period, to recover or settle the carrying amount of ~s assets and liabilities. 

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and when the 
deferred tax balances relate to the same taxation authority. Current tax assets and tax liabilities are offset where the entity has a legally 
enforceable right to offset and intends either to settle on a net basis, or to realise the asset and settle the liability simultaneously. 

2. 22.3 Current and deferred tax for the year 

Current and deferred tax are recognised in profit or loss, except when they relate to items that are recognised in other comprehensive income or 
directly in equity, in which case, the current and deferred tax are also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively. 

2. 23 Segment Re parting 

Operating segments are reported in a manner consistent with the internal reporting provided to the chief operating decision-maker. The chief 
operating decision-maker, who is responsible for allocating resources and assessing performance of the operating segments, has been identified 
as the Board of Directors that makes strategic decisions. 

2.24 Earnings per share 

Basic earnings per share is computed by dividing the profit / (loss) for the year attributable to the shareholders of the Company by the weighted 
average number of equity shares outstanding during the year. Diluted earnings per share is computed by dividing the profit / (loss) for the year 
attributable to the shareholders of the Company as adjusted for d ividend, interest and other charges to expense or income (net of any 
attributable taxes) relating to the dilutive potential equity shares, by the weighted average number of equity shares considered for deriving basic 
earnings per share and the weighted average number of equity shares which could have been issued on the conversion of all dilutive potential 
equity shares. Potential equity shares are deemed to be dilutive only if their conversion to equity shares would decrease the net profit per share 
from continuing ordinary operations. Potential dilutive equity shares are deemed to be converted as at the beginning of the period, unless they 
have been issued at a later date. The dilutive potential equity shares are adjusted for the proceeds receivable had the shares been actually issued 
at fair value (i.e. average market value of the outstanding shares). Dilutive potential equity shares are determined independently for each period 
presented. The number of equity shares and potentially dilutive equity shares are adjusted for share splits / reverse share splits and bonus 
shares. as aoorooriate. 
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3 Recent accounting pronouncements 

Ministry of Corporate Affairs ("MCAj notifies new standard or amendments to the existing standards under Companies (Indian Accounting 
Standards) Rules as issued from time to time. On March 31, 2023, MCA amended the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 by 
issuing the Companies (Indian Accounting Standards) Amendment Rules, 2023, applicable from April 1, 2023, as below: 

(a) Ind AS 1 I Presentation of Financial Statements - The amendments require companies to disclose their material accounting policies rather 
than their significant accounting policies. Accounting policy information, together with other information, is material when it can reasonably be 
expected to influence decisions of primary users of financial statements. The Company does not expect this amendment to have any signif,cant 

impact in its financial statements. 

(b) Ind AS 12 I Income Taxes - The amendments darify how companies account for deferred tax on transactions such as leases and 
decommissioning obligations. The amendments narrowed the scope of the recognition exemption in paragraphs IS and 24 of Ind AS 12 
(recognition exemption) so that it no longer applies to transactions that, on initial recognition, give rise to equal taxable and deductible temporary 
differences. The Company is evaluating the impact, if any, in its financial statements. 

(c) Ind AS 8 I Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors • The amendments will help entities to distinguish between 
accounting policies and accounting estimates. The definition of a change in accounting estimates has been replaced with a definition of 
accounting estimates. Under the new definition, accounting estimates are •monetary amounts in financial statements that are subject to 
measurement uncertainty", Entities develop accounting estimates if accounting policies require items in financial statements to be measured in a 
way that involves measurement uncertainty. The Company does not expect this amendment to have any significant impact in its financial 

statements. 

The amendments are extensive and the Company will evaluate the same to give effect to them as required by law. 

4 Use of estimates and critical accounting judgements 

The preparation of Financial Information requires the management to make judgments, estimates and assumptions that affect the application of 
accounting policies and the reported amounts of assets, liabilities, income and expenses. Actual results may differ from these estimates. Such 
judgments, estimates and associated assumptions are evaluated based on historical experience and various other factors, induding estimation of 
the effects of uncertain future events, which are believed to be reasonable under the circumstances. 

Estimates and underlying assumptions are reviewed on a periodic basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which 
the estimates are revised and in any future periods affected. 

I n particular, information about significant areas of estimation, uncertainty and critical judgments in applying accounting policies that have the 
most signif,cant effect on the amounts recognised in the Financial Information are disclosed below. 

4.1 Property, plant and equipment and Intangible assets 

The charge in respect of periodic depreciation is derived after determining an estimate of an asset's expected useful life and the expected residual 
value at the end of its life. The useful lives and residual values of the Company's assets are determined by the management at the time the asset 
is acquired and reviewed periodically, including at each financial year end. The lives are based on historical experience with similar assets as well 
as anticipation of future events, which may impact their life, such as changes in technology etc. 

4.2 Leases 

The Company determines the lease term in accordance with I nd AS 116 which requires lessees to determine the lease term as the non­
cancellable period of a lease adjusted with any option to extend or terminate the lease, if the use of such option is reasonably certain. The 
Company makes an assessment on the expected lease term on a lease-by-lease basis and thereby assesses whether it is reasonably certain that 
any options to extend or terminate the contract will be exercised. In evaluating the lease term, the Company considers factors such as any 
significant leasehold improvements undertaken over the lease term, costs relating to the termination of the lease and the importance of the 
underlying asset to Company's operations. 

4.3 Inventories 

The Company considers year and seasonality to which inventory pertains for determining net realisable value for old inventories. Such old 
inventories are further mari<ed down to its estimated realisable value based on amount which the Company has been able to realise on sale of old 
inventory around the period end. the management applies judgement in determining the appropriate provisions for slow moving and/ or obsolete 
stock, based on the analysis of old season inventories, past experience, current trend and future expectations for these inventories, depending 
upon the category of goods. 



CREDO BRANDS MARKETING LIMITED 
(Formerly known as CREDO BRANDS MARKETING PRIVATE LIMITED) 
Notes Forming part of the Standalone Financial Statements 
(All amounts in Millions, unless otherwise stated) 

4.4 Employee benefits 

The cost of the defined benefitg plan is determined using actuarial valuations using the projected unit credit method. An actuarial valuation 
involves making various assumptions that may differ from actual developments in the future. These indude determination of discount rates, 
future salary increases, attrition and mortality rates. Due to the complexities involved in the valuation and its ·nature, a defined benefit is highly 
sensitive to change in these assumptions. All assumptions are reviewed at each reporting period. 

4.S Share-based payments to employees 

The fair value of share-based payments to employees determined at the grant date of the equity-settled share-based payments is expensed on a 
straight-line basis over the vesting period, based on the Company's estimate of equity instruments that will eventually vest, with a corresponding 
increase in equity. The fair value of stock options at the grant date are determined by an independent valuer using assumptions and method 
determined by the Company. 

Estimating fair value for share-based payment transactions requires determination of the most appropriate valuation model, which is dependent 
on the terms and conditions of the grant. This estimate also requires determination of the most appropriate inputs to the valuation model 
including the expected life of the share option, volatility and dividend yield and making assumptions about them. 

4.6 Provision for discount & sales return 

The Company provides for discount and sales return based on season wise, brand wise and channel wise trend of previous years. The Company 
reviews the trend at regular intervals to ensure the applicability of the same in the changing scenario, and based on the management's 
assessment of market condit ions. 

4.7 Estimation of uncertainities relating to the global health pandemic from Covid-19 : 

The Company has considered the internal and external sources of information and economic forecast, upto the date of approval of these Financial 
Information, in determining the impact of Covid· 19 pandemic on various elements of its business operations and financial Information including 
capital and financial resources, profitability, liquidity position and supply chain. The Company has used the principles of prudence in applying the 
judgements, estimates and assumptions and based on current estimates, the Company excepts to recover the carrying value of its current and 
non current assets (Also refer note 43). 



CREDO BRANDS MARKETING LIMITED 
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Notes Forming part of the Standalone Financial Statements 
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5(a) Property, Plant and Equipment 

Particulars Office Equipment 

I. Gross Carrying Value 
Balance as on April 1, 2021 
Additions 
Disposals/ adjustments 
Balance as on March 31, 2022 
Additions 
Disposals / adjustments 
Balance as on March 3 1, 2023 

II. Accumulated Depreciation 
Balance as on April 1, 2021 
Depreciat ion expense 
Disposals / adjustments 
Balance as on March 31, 2022 
Depreciation expense 
Disposals / adjustments 
Balance as on March 31, 2023 

III. Net Carrying Value (I-II) 
Balance as on March 31, 2022 
Balance as on March 31, 2023 

Notes: 

35.44 
14.99 

.J!:fil 
49.39 
46.28 

.J.!Bl 
94.45 

13.56 

.J.!!:fil 
13.04 
16.96 

~ 
29.25 

36.35 
65.20 

Computers 

7.86 
2.87 

(0.26) 
10.47 
10.02 
(0.01) 

20.48 

6.55 
(0.18) 
6.37 
3.60 

(0.01) 
9.96 

4.10 
10.52 

leasehold Furniture & Fixtures Vehicles Plant & Equipment 
Improvement 

208.61 116.03 9.46 9.94 
98.79 23.70 4.97 0.64 
(8.24) (0.50) (0.11) 

299.16 139.23 14.43 10.47 
166.37 121.07 14.72 4.82 

(8.19) (0.02) (0.07) 
457.34 260.28 29.15 15.22 

64.03 35.19 3.05 0.94 
(2.72) (0.05) (0.01) 

61.31 35.14 3.05 0.93 
83.96 35.91 4.60 1.13 
(4.14) (0.01) (0.01) 

141.13 71.04 7.65 2.05 

237.85 104.09 11.38 9.54 
_____ 316.21 189.24 21.50 13.17 

( i) The Company has elected to continue with the carrying value of its property, plant and equipment as on the transition date measured as per the previous GAAP and use that carrying value as its deemed cost as of the transition date. 
( ii) Property, plant and equipment (excluding vehicles) have been pledged against secured term loan and cash cred~ facility (Refer note no. 18) 

Total 

387.34 
145.96 
(10.15) 
523.15 
363.28 

(9.51) 
876.92 

123.32 
(3.48) 

119.84 
146.16 

(4.92) 
261.08 

403.31 
615.84 
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5 (b) Right of Use Asset 

Particulars 

I . Gross Carrying Value 
Balance as on April 1, 2021 
Additions 
Deletions 
Balance as on March 31, 2022 
Additions 
Deletions 
Balance as on March 31, 2023 

II. Accumulated Depreciation 
Balance as on April 1, 2021 
Depreciation expense 
Deletions 
Balance as on March 31, 2022 
Depreciation expense 
Deletions 
Balance as on March 31, 2023 

III. Net tarrying Value 
Balance as on March 31, 2022 
Balance as on March 31, 2023 

Building 

1,371.47 
334.34 

1,705.81 
747.11 

2,452.92 

334.56 

334.56 
387.09 

721.65 

1,371.25 
1 731.27 

(i) The following is the break-up of current and non-current lease liabil_iti_es_: _ _____ ____________ ______ _ 

Current lease liability 
Non Current lease liability 
Total 

Particulars 
~~ ~~ ~~ 

March 31, 2023 March 31, 2022 April 1, 2021 
305.94 296.73 232.91 

1 512.41 1 111.11 1,088.92 
1,818.35 1 407.84 1,321.83 

The weighted average Incremental borrowing rate of 7.47% has been applied to lease liabilities recognised In the Standalone Balance Sheet at the 
date of initial application i.e April 1, 2021. The Company has used a single discount rate to a portfolio of leases with similar characteristic. 

(i ) The following is the movement in lease liabilities during the year : 

Particulars 

Balance at the beginning of the year 
Additions/modifications 
Deletions 
Finance cost on lease liabiities (Refer note no. 29) 
Lease rentals paid 
Balance as at the year end 

As at 
March 31. 2023 

1,407.84 
727.88 

~at 
March 31, 2022 

1,321.83 
326.51 

115.25 101.85 

Asat 
April 1. 2021 

1,321.83 

------,-,<~4~32°".6""2;,.> -----,-~'3""42""'.3,-;5;,.l ------,-,=-=-
1,818.35 1 407.84 1,321.83 

{iiil Details or contractual maturities or lease liabilities on an undiscounted basis : 

Less than one year 
One to five years 
More than five years 

Total 

Particulars For the year ended 
March 31. 2023 

433.79 
1,274.67 

619.87 
2,328.34 

For the year ended 
March 31. 2022 

391.81 
1,001.25 

344.61 
1 737.68 

The Company does not face significant liquidity risk with regard to its lease liabilrties as the current assets are suff,cient to meet the lease liabilities 
as and when they fall due. 
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(All amounts in Millions, unless othelWise stated} 

S(b} Right of Use Asset 

(iv) Impact on statement of profit and loss 

Particulars 

Interest on lease liabilities 
Depreciation on riQht of use assets 
Exoenses relatinQ to short-term leases 
Exoenses relatinQ to variable leases 
Expenses relatinQ to low value leases 
Others 

(v} Covid-19-Related Rent Concessions 

For the year ended 

March 31. 2023 
115.25 
387.09 

0.53 
37.95 

1.85 
3.08 

For the year ended 

March 31. 2022 
101.85 
334.54 
12.93 
24.44 

1.87 
3.35 

The amendments to Ind AS 116 provicles a practical expedient to lessees in accounting for rent concessions that are a direct consequence of the 
Covid-19 pandemic. Many lessors have provided rent concessions to lessees as a result or the Covid-19 pandemic. Rent concessions can inclucle rent 
holiclays or rent reductions for a period or time. Applying the requirements in Ind AS I 16 for changes to lease payments, particularly assessing 
whether the rent concessions are lease modifications and applying the required accounting, could be practically difficult In the current environment. 
The objective of the amendment Is to provide lessees that have been granted Covid-19 related rent concessions with practical relief, while still 
providing useful information about leases to users of the financial statements. 

As a practical expedient, a lessee may elect not to assess whether a Covid- 19 related rent concession from a lessor is a lease modification. A lessee 
that makes this election accounts for any change in lease payments resulting from the Covid-19 related rent concession the same way it would 
account for the change under Ind AS 116, i f the change were not a lease modifocation. The practical expedient applies only to rent concessions 
occurring as a direct consequence of the Covid-19 pandemic and only if all of the follo1ving cond~ions are met: 

(i) The change in lease payments results in revised consideration for the lease that is substantially the same as, or less than, the consideration for 
the lease immediately preceding the change. 
(ii} any reduction in lease payments affect only payments originally due on or before June 30, 2022. 
(iii} There is no substantive change to other terms and conditions of the lease. 

The Ministry or Corporate Affairs vide notification dated July 24, 2020, Issued an amendment to Ind AS 116 - Leases, by inserting a practical 
expedient w.r.t. •covkl-19 - Related Rent Concessions• effective from the period beginning on or after April 01, 2020 and vicle notifocation dated 
June 18, 2021, extended practical expedient upto June 30, 202_2.The Company has accounted the unconditional rent concessions of Rs. 3.58 Millions 
for the year ended March 31, 2023 (for the year ended March 31, 2022: Rs. 79.20 Millions}. The same has been accounted as a Rental Income in 
the Stanclalone Statement of Profit and Loss. 
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S(c) capital work in progress 

Particulars 

Balance as on April 1, 2021 
Additions 
Transfer to Property, plant and equipment 
Balance as on March 31, 2022 
Additions 
Transfer to Property, plant and equipment 
Balance as on March 31, 2023 

Leasehold 
Improvement 

Total 

4.3S 4.35 
5.58 S.58 

-----~(4,:.,.3"=5"-) { 4.35) 
5.SB 5.58 
2.08 2.0B 

_____ ..c<~s"'.s,,,_a> cs.ssi 
2.08 2.08 

capital work-in-progress ageing schedule For the year ended March 31, 2023 is as follows 

Particulars 

Projects in progress 
Projects temporarily suspended 
Total 

Less than 1 year 
2.08 

2.0B 

capital work-in-progress ageing schedule for the year ended March 31, 2022 is as follows 

Particulars 

Projects in progress 
Projects temporarily suspended 
Total 

Less than 1.l!:ar 
5.58 

5.58 

capital work-in-progress ageing schedule for the year ended April 1, 2021 is as follows 

Particulars 

Projects in progress 
Projects temporarily suspended 
Total 

Less than 1 year 
4.35 

4.35 

Amount in CWIP for a ~nod of 
1-2 years 2-3 years 

Amount in CWIP for a ~od of 
1-2 years 2-3 years 

Amount in CWIP for a ~od of 
1· 2 years 2-3 years 

More than 3 years 
Total 

2.08 

Tiiif 

More than 3 iears 
Total 

5.58 

5.58 

--
More than 3 years 

Total 

4.35 

4.35 
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6 Inve sbnent Property 

Particulars 
As at As at 

March 31, 2023 March 31, 2022 
Gross canying value 

Opening gross earring amount 17.42 17.42 
Add~ions 
Deletion 

Closing gross carrying value 17.42 17.42 

Accumulated depreciation 
Opening accumulated depreciation 0.38 
Depreciation charge (Refer note no. 30) 0.38 0.38 

Closing accumulated depreciation 0.76 0.3B 

Net carrying value 16.66 17,04 

(i) Amounts recognized in Statement of Profit and Loss for investment properties 

Particulars 

Rental income (Refer note no. 25) 
Direct operating expenses from property that generated rental 
income 
Profit/(Loss) from investment properties before 
deoreciation 
Depreciation charge (Refer note no. 30) 
Profit/ (Loss) from investment properties 

For the year ended 
March 31, 2023 

4.25 

For the year ended 
March 3L 2022 

2.66 

_____ _..(-"0 . .c.16;.,..) _____ _..(-"0 . .::.59;.,..l 

4,09 2.07 
(0,38) (0.38) 
3 .71 1.69 

(ii} There is no immovable property which is not held in the name of the Company. 

As at 
A~ri l 1, 2021 

17.42 

17.4 2 

17.42 

(iii} Investment property includes Rs. 3,250/· being the value of sixty five shares of Rs. 50 each in Tex Centre Premises Co-operative Society Limited. 

{iv) Details of rental income receivable on an uncliscounted basis: 

Less than one year 
One to five years 
More than five years 

Particulars 
For the year ended 

March 31, 2023 
4.46 

11.11 

15.57 

For the year ended 
March 31, 2022 

4.25 
15.57 

19.B2 

(v} The fair value of investment properties is Rs. 147.50 millions. The valuations are based on valuations performed by 'Yardi Prabhu Consultants & 
Valuers Private Limited', an accredited independent valuer. They specialise in valuing these types of investment properties and is a registered valuer 
as defined under rule 2 of Companies (Registered Valuers and Valuation} Rules, 2017. A valuation moclel in accordance w~h that recommended by 
the International Valuation Standards Committee has been applied. 

Description of valuation techniques used and key inputs to valuation on investment properties: 

Investment prope rties Valuation Technique 
Buildin Selling Price method based on recent market prices 
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7 Intangible Assets 

Particulars Trade Mark 8t Brands 

I . Gross Carrying Va lue 
Balance a s on April 1, 2021 1.86 
Add~ions 0.06 
Disposals / adjustments 
Balance as on March 3 1, 2022 1.92 
Add~ions 0.03 
Disposals/ adjustments 
Balance as on March 31, 2023 1.95 

II. Accumulated Amortisation 
Balance as on April 1, 20 21 
Amortisation expense 0.54 
Disposals / adjustments 
Balance a s on March 31, 2022 0.54 
Amortisation expense 0.52 
Disposals/ adjustments 
Balance as on March 3 1, 2023 1.06 

III. Net Carrying Value (I -II) 
Balance as on March 31, 2022 1.38 
Balance a s on March 31, 2023 0.89 

Notes: 

Software Total 

0.07 1.93 
0 .06 

(0.00) (0 .00) 
0.07 1.99 
3.02 3 .05 

3.09 5 .04 

0.07 0 .61 
(0.00) (0.00) 
0.07 0 .61 
0.15 0 .67 

0.22 1.28 

o.oo 1.38 
2.87 3 .76 

(i) The Company has elected to continue with the carrying value of its intangible assets as on the trans~ion date measured as per the previous GAAP 
and use that carrying value as its deemed cost as of the transition date. 
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8 Non-<:urrent investments 

Particulars 

Investments in Equity Instruments 
Unquoted investment {measured at cost) 

Investments in subsidiary 
KAPS Mercantile Private Limited, equity shares of Rs.10/­
each fullv oaid 

Less: Impairment in value of investment in subsidiary 
Total 

As at March 31.._ 2023 As at March 31.._ 2022 As at April 1, 2021 
Units Amount Un~ A~u11}_ Units Amount 

21,q0,000.00 21A0 10,000.00 0.10 
(211qo1000.00) (21A0) ------- -------~ ______________ _ 

10,000.00 0.10 
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9 Other financial assets 

Particulars 

(Unsecured considered aoodl 
Non-current 
Security deposits paid 

(Unsecured, considered doubtful) 
Non-current 

As at 
March 31. 2023 

126.83 
126.83 

Asat 
March 31. 2022 

151.10 
151.10 

Security deposits paid 9. 15 7.72 

As at 
April 1. 2021 

173.99 
173.99 

Less: Allowance for doubtful security deposit ______ (-9_. l~S)~ ------~(7_.7~2~) _______ _ 

Total 

(Unsecured, considered good) 
.t.llm:o1 
(a) Security depos~s paid 
(b) Accrued interest on bank deposits 

(Unsecured, considered doubtful) 
.t.llm:o1 
(a) Security depos~s paid 
Less: Allowance for doubtful security deposit 

Total 

11 Non-curTent tax assets 

Particulars 

Income Tax Assets (net of provision for tax) 
Total 

12 Other assets 
(Unsecured, considered good) 

Non-current 
(al cap~al advances 

Particulars 

(b) Balance ~h government author~ies (Goods and Services tax 
inout receivable) 

(cl Prepayments 
(dl Prepayments· Security deposits 

Total 

.t.llm:o1 
(al Advances to employees 
(bl Prepayments 
(cl Prepayments · Security deposits 
(dl Advances to suppliers 
(el Right to return good assets (Refer note (i) below) 
(fl Other advances (Refer note (iii) below) 

Total 

Note: 

126.83 

80.M 
0.17 

80.31 

80.31 

As at 
March 31, 2023 

15.02 
15.02 

Asat 

March 31. 2023 

1.00 

149.17 
0.09 
4.59 

154.85 

2.47 
92.19 

0.06 
10.55 
80.23 
14.43 

199.93 

151.10 

28.40 
6.50 

34.90 

20.00 
(20.00) 

34.90 

As at 
March 31, 2022 

18.85 
18.85 

Asat 
March 31, io22 

6.78 

103.91 
0.42 
5.39 

116.50 

2.32 
5.97 
0.27 

14.41 
52.83 

75.80 

173.99 

20.00 
0.33 

20.33 

20.33 

As at 
April 1, 2021 

1.10 
1.10 

As at 
April 1. 2021 

1.42 

79.25 
0.18 
4.83 

85.68 

4.60 
4.51 

4.10 
34.53 

47.74 

(i) The right to return goods asset represents the Company's right to recover products from customers where customers exercise their right or return under 
the Company's returns policy. The Company uses its accumulated historical experience to estimate the number of returns on a seasonal basis using the 
expected value method. 

(ii) Other assets have been pledged against secured term loan and cash credt facility (Refer note no. 18) 
(iii) The Company has so far incurred as at March 31, 2023, share issue expense of Rs. 14.43 Millions in connection with proposed public offer of equity 

shares, in accordance w~h the Companies Act 2013 (the Act). The selling shareholders shall reimburse the share issue expenses. Accordingly, the 
Company will fully recover the expenses incurred ~h the issue on completion of Initial Publie Offer (IPO). 
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10 Deferred tax assets 

Particulars 
As at 

Mar~h 31, 2!!2J 
Deferred tax assets (a) 642.59 
Deferred tax liabilities (b) (440.07) 
Deferred tax assets (net) (a•b) 202.52 

12S:~[ral lin!i ilHs:ts l Cliilbilili~l io [S:1ilis20 lg' 

Particulars Opening balance 

A:i il t:2iHSb ~U 2Q2;J 
i) Deferred tax assets in relation to: 

Property, plant and equipment 92.35 
Leases (net) 354.33 
Security deposits paid ll.40 
Employee benefits 14.87 
Doubtful debts 28.09 
Loyalty points 3.21 
Revenue reversal • goods sotd on sale or ruturn basis 3.32 
GST Input Tax Credit 

Total 5Q7.~7 
ii) Deferred tax liabilities in relation to: 

Intangible assets 0.01 
Investment property 3.12 
Leases (net) 335.46 
Security deposits paid ll.08 

Total 349.67 
Deferred tax assets (net) 157.22 

~ ill t:iiu,b ;u 2022 
i) Deferred tax assets in relation to: 

Property, plant and equipment 82.21 
Leases (net) 332.67 
Security deposits paid 11.61 
Employee benefits 18.52 
Doubtful debts 
Loyalty points 2.31 
Revenue reversal - goods sold on sale or ruturn basis 2.33 

Total 449.65 
ii) Deferred tax liabilities in relation to: 

Intangible assets 0.07 
Investment property 2.94 
Leases (net) 334.78 
Security deposots paid 11.61 

Total 342.40 
Deferred tax assets (net) 1QQ,;j5 

Note: 

Asat Asat 
Mar~h Jl, 2Q22 A~ril 1, 2221 

507.57 449.65 
(349.67) (349.40) 
157.90 100.25 

Recognised in profit or Recognised in other 
Closing balance 

loss comprehensive income 

9.20 101.55 
103.32 457.65 

1.71 13.ll 
0.17 (0.03) 15.01 

(4.63) 23.46 
1.46 4.67 

22.69 26.01 
1.13 1.13 

135.0~ C2·2~l 642.~2 

0.03 0.04 
0.02 3.15 

88.87 424.33 
1.48 12.57 

90.40 440.07 
44.65 [0.03) 2Q2.52 

10.14 92.35 
21.66 354.33 
(0.21) ll.40 
(1.37) (2.28) 14.87 
28.09 28.09 
0.90 3.21 
0.99 3.32 

60.20 (2.28) 507.~7 

(0.06) 0.01 
0.18 3.12 
0.68 335.46 

(0.53! 11.08 
0.27 349.67 

52,23 [2.28) 151.22 

The Company has recognised deferred tax assets (net) amounting to Rs. 202.52 Millions as at March 31, 2023 (As at March 31, 2022 : Rs. 157.90 Millions), (As at April 1, 2021 : 
Rs. 100.25 Millions) consistent with appficable Indian Accounting Standard as it is considered probable that future taxable profits will be available. 
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13 Inventories (Lower of cost and net realisable value) 

Raw materials 
Raw materials - In Transit 
Finished goods 
Finished goods - In Transit 
Total 

Particulars As at 
March 31, 2023 

57.80 
2.91 

1,003.72 
69.60 

1134.03 

As at 
March 31, 2022 

36.30 
15.61 

582.16 
23.31 

657.38 

® 

As at 
April 1, 2021 

43.97 
3.50 

532.18 
6.44 

586.09 

(i) The cost of inventories recognised as an expense is Rs. 2,119.41 Millions For the year ended March 31, 2023 (for the year ended March 31, 2022 Rs. 
1470.68 Millions). 

(ii) The cost of inventories recognised as an expense on account of write-down of inventory is Rs. 25.62 Millions for the year ended March 31, 2023 (for the 
year ended March 31, 2022 Rs. 39.08 Millions). 

(iii) The mode of valuation of inventory has been stated in note 2.11. 
(iv) I nventories have been pledged against secured term loan and cash credit facility (Refer note no. 18) 

14 Trade receivables 

Particulars 

~ 
Unsecured, considered good 
unsecured, considered doubtful 

Less: Allowance for doubtful debts (expected credit loss 
allowance) 

Total 

Note: 

(i) Movement in expected credit loss allowance 

Particulars 

Balance as at the beginning of the year 
Add: Provided/ (Reversal) during the year 
Less: Amount Written off 
Balance as at the end of the year 

(ii) Age of receivables 

Less than 180 days 
More than 180 days 

Particulars 

Provided / (Reversal) during the year 

(iii) Ageing wise % of expected credit loss allowance 

Particulars 

Less than 180 days 
More than 180 days 

As at 
March 31. 2023 

1,372.82 
84.04 

1,456.86 

(84.04) 

1,372.82 

For the year ended 
March 31. 2023 

123.88 
(19.84) 

104.04 

As at 
March 31. 2023 

1,231.53 
225.32 

(104.04) 

As at 
March 31. 2023 

0% 
100% 

As at 
March 31. 2022 

1,235.87 
103.88 

1,339.75 

(103.88) 

1,235.87 

For the year ended 
March 31. 2022 

123.88 

123.88 

As at 
March 31. 2022 

1,211.25 
128.50 

(123.88) 

As at 
March 31. 2022 

48% 
52% 

As at 
April 1. 2021 

1,224.24 

1,224.24 

1,224.24 

As at 
April 1. 2021 

1,095.56 
128.68 

As at 
April 1. 2021 

0% 
0% 



CREDO BRANDS MARKETING LIMITED 
(Formerly known as CREDO BRANDS MARKETING PRIVATE LIMITED) 
Notes Forming part of the Standalone Financial Statements 
(All amounts in Millions, unless otherwise stiled) 

(iv) Trade receivable ageing: 
Outst,nding for following periods from date of transaction 

As at Particulars 
March 31. 2023 

(a) Undisputed Trade Receivables-considered good 

Not due 
Less than 6 months 
6 months - I year 
1-2 years 
2-3 years 
More than 3 years 

Sub-total 

(b) Undisputed trade receivables which have significant 
increase in credit risk 

Not due 
Less than 6 months 
6 months - I year 
1-2 years 
2-3 years 
More than 3 years 

Sub-total 

(cl Disputed Trade Receivables-considered good 

Not due 
Less than 6 months 
6 months - 1 year 
1-2 years 
2-3 years 
More than 3 years 

Sub-total 

(d) Disputed Trade Receivables-credit impaired 

Not due 
Less than 6 months 
6 months - I year 
1-2 years 
2-3 years 
More than 3 years 

Sub-total 

Less: Allowance for doubtful trade receivables (expected credit 
loss allowance\ 

Total 

1,231.53 
135.53 

2.77 
2.35 
0.64 

1.372.82 

0.08 
64.76 

2.04 
17.16 

84.04 

(84.04) 

1,372.82 

As at 
March 31. 2022 

1,142.71 
84.17 

4.43 

1.lll.31 

68.54 
22.32 
0.10 

90.96 

2.74 
1.82 

4.56 

12.92 

12.92 

(103.88) 

1.ns.sz 

As at 
April 1. 2021 

1,095.56 
68.26 
57.80 

1.221.62 

1.22 
1.40 

1 224 24 

(v) The Company recognises allowance for expected credit loss on trade receivables, which are assessed for credit risk on individual basis. 
(vi) The management has established a creel~ policy under which each customer is analysed individually for cred~orthiness. 
(vii) Trade receivables have been pledged against secured term loan and cash creel~ facility (Refer note no. 18) 
(viii) There were no receivables due from directors or any of the office~ of the Company. 
(ix) Relationship with Struck off Companies: The following tlble depicts the derails of balances oustlnding in respect of transaction underraken w~h a 

Company struck oft under section 248 of the Companies Act, 2013: __________________________ _ 

Name of struck off Company / Nature of Transaction 

Jasper lnfotech Private Limited / Sale of Goods 
Meenakshi India Limited / Sale of Goods 

As~ As~ As~ 

March 31 2023 March 31. 2022 Aprjl 1 2021 
0.23 0.23 
0.00 0.00 



CREDO BRANDS MARKETING LIMITED 
( Formerly known as CREDO BRANDS MARKETING PRIVATE LIMITED) 
Notes Forming part of the Standalone Financial Statements 
(All amounts in Millions, unless otherwise stated) 

15 Cash and cash equivalents 

For the purpose of statement of cashflows, cash and cash equivalents includes cash on hand and balance in banks. cash and cash equivalents at the end 
of the reporting period as shown in the statement of cash flows can be reconciled to the related items in the balance sheet as follows: 

Cash on hand 

Balance w~h Banks 
In current accounts 

Particulars 

In demand deposit accounts 
• Having maturity less than 3 months 
- Having maturity more than 3 months 

Other bank balances 
In earmarked deoos~ accounts 

Total 

Note: 

Asal As at 
March 31, 2023 March 311 2022 

4.61 4.37 

72.48 57.51 

300.10 
4.11 143.84 

7.72 7.52 

B8.92 513.34 

Cash and cash equivalents have been pledged against secured term loan and cash credit facility (Refer note no. 18) 

As at 
Al!ril 1, 2021 

4.92 

43.02 

200.00 
3.70 

7.20 

2S8.B4 



CREDO BRANDS MARKETING UMITED 
(Formerly known as CREDO BRANDS MARKETING PRIVATE LIMITED) 

Notes Forming part of the Standalone Financial Statements 
(All amounts in Millions, unless otherwise stated) 

16 Equity share capital 

Particulars 

Authorised share capital 
Equity share capital 
Equity Shares of Rs. 10 each with voting rights (Refer note no. 
47.3) 

Total 

Issued share capital 
Equity Shares of Rs. 10 each with voting rights (Refer note no. 
47.3) 

Total 

Subscribed and Paid-up share capital 
Equity Shares of Rs. 10 each with voting rights (Refer note no. 
47.3) 

Total 

Asat 
Marf_h 31, 202_3_ 

Number Amount 

1,40,00,000 140.00 

lA!!,_00,000 140.00 

32,15,094 32.15 

32,15,094 32.15 

32,15,094 32.15 

Asat 
March 311 2022 

Number 

50,00,000 

50,00,000 

31,92,037 

31.92,037 

3 1,92,037 

................... 32 15 094 32.15 31,92.03/ 

Amount 

a. Reconciliation of the shares outstandinQ at the beoinninQ and at the end of the year 

Particulars 
For the year ended 

March 31. 2023 
Number Amount 

31,92,037 31.92 
23,057 0.23 

For the year ended 
Mar_ch_31~2_0_2_2 

Number Amount 

31,92,037 

50.00 

50.00 

31.92 

31.92 

31.92 

31.92 

31.92 

Asat 
Al!ril 11 2021 

Number Amount 

50,00,000 

SO 00 000 

31,92,037 

31.92.037 

31,92,037 

31,92,037 

For the year ended 
A.l!!!!..!..2021 

Num~_!_ Amount 

31,92,037 

50.00 

50.00 

31.92 

31.92 

31.92 

31.92 

31.92 
Eauitv shares with voting riahts 
At the beginning of the year 
Shares issued during the year 
At the end of the year 32,15,094 32.15 31,92.037 31.92 31,92.037 31.92 



CREDO BRANDS MARKETING UMITED 
(Formerly known as CREDO BRANDS MARKETING PRIVATE LIMITED) 
Notes Forming part of the Standalone Financial Statements 
(All amounts in Millions, unless otherwise stated) 

b. Details of shares held by each shareholder holdinq more than 5% shares 

Class of shares / Name of the shareholder 

Eauitv shares with yotjng rights 
Mr,;. Poonam Khuslani 
Mr. Kamal Khuslani 
M/s. Bennett, Coleman & Company Limited 
M/s. Bella Properties Private Limited 

c. Details of shares held by promoters at the end of the year • 

Class of shares / Name of the shareholder 

Equity shares with yot]ng riahts 
Mr,;, Poonam Khuslani 
(Percentage change during the year) 

Mr. Kamal Khuslani 
(Percentage change during the year) 

• Promoters means promote<s as defined In Companies Pd., 2013. 

As at March 31, 2023 
Number of shares % holding in that 

held class of shares 

9,08,219 
11,13,021 
4,06,399 
2,51,563 

As at March 31, 2023 

28.25% 
34.62% 
12.64% 
7.82% 

Number of shares % holding in that 
held class ot shares 

9,08,219 

ll,13,021 

28.25% 
0.20% 

34.62% 
0.25% 

d. Shares reserved for issuance towards outstanding employee stock options granted / available for grant: 

Particulars 

Equity shares of Rs. la each w,ffi voting rights (Refer note no. 
47.3) 

e. Rights, preferences and restrictions attached to equity shares 

As at March 31, 2023 
Number Amount 

1,40,036 1.40 

As at March 31, 2022 
Number of shares % holding in that 

held class ot shares 

9,08,219 
ll,13,021 
3,00,000 
2,51,563 

As a t March 31, 2022 

28.45% 
34.87% 

9.40% 
7.88% 

Number of shares % holding in that 

held class of shares 

9,08,219 

11,13,021 

As at March 311. 20ll 
Number Amount 

1,63,093 

28.45% 
0.00% 

34.87% 
0.00% 

1.63 

As at April 1, 2021 
Number of shares 0/o holding in that 

held class of shares 

9,08,219 
ll,13,021 
3,00,000 
2,51,563 

As at April 1, 2021 

28.45% 
34.87% 

9.40% 
7.88% 

Number of shares % holding in that 

beld class of shares 

9,08,219 

ll,13,021 

As at A.e_ril 1, 2021 
Number Amount 

1,53,093 

28.45% 
0.00% 

34.87% 
0.00% 

1.53 

The Company has only one class of equity shares having a par value of Rs. 10 each (Refer note no. 47.3). Each holder of equity shares is entitled to one vote per share. In the event of liquidation of the Company, holder of equity 
shares will be entitled to receive remaining assets of the Company after distribution of all preferential amount. The distribution will be in proportion to the number of equity shares held by the shareholder,;. The dividend proposed 
by the Board of Director,; is subject to the approval of the shareholder,; in the ensuing Annual General Meeting, except in case of interim dividend. 



CREDO BRANDS MARKETING LIMITED 
(Formerly known as CREDO BRANDS MARKETING PRIVATE LIMITED) 
Notes Forming part of the Standalone Financial Statements 
(All amounts in Millions, unless otherwise stated) 

17 Other equity 

Particulars As at 
M1r!;;h Jl 2!;12;} 

Securities Premium 159.14 
Share option outstanding account 9.02 
Retained eamings 2 613.27 
Total 2 281 ~3 

(I) Securities Premium 

Particulars 
As at 

Mar~h 31, 2023 
Balance as at beginning of the year 147.85 
Issue of shares 
Transfer from share option outstanding account 11.29 
Balance as at end of the year 159.14 

As at As at 
Mnr~b ~1, 2222 Agril 1 2g21 

147.85 147.85 
18.02 6.72 

2 160.15 1 815.85 
2 326 02 l 2211 ~2 

As at As at 
Mar~h ~11 2022 

147.85 
AQrll 1, 2221 

147.85 

147.85 147.85 

Securities premium is used to record the premium on issue of shares. The reserve is utilised in accordance with the provisions of the Companies 
Act, 2013. 

(II) Share option outstanding account 

Particulars 

Balance as at beginning ot the year 
Modification or Employee stock option plan 
Recognition of share based payments 
Transfer to Share premium 
Balance as at end of the year 

Asat 
March 311 2023 

18.02 

2.29 

Asat 
March 31 2022 

6.72 

11.30 

As at 
APtll 1 2021 

6.72 

------'-'(l'-'l".2"'9,_) ------~-------~~ 
------~9".0'-'2~ ------~1~8-~9~2 ______ .,,6,.,.7.,,_2 

The above reserve relates to share option granted by the company to its employees under its employee share option plan. Further information 
about share - based payments to employees is set out in note no. 3 7. 

(Ill) Retained earnings 

Particulars 

Balance as at beginning of the year 
Add / (Less): Impact on account of different transition date of 
Aoril 1. 2021 
Less: Impact on account d Ind AS 116 
Add: Profit for the year 
Less: Payment of dMdends (including dividend distribution tax) 
Add: Other comprehensive income / (loss) arising from 
remeasurement of defined benefit obligation (net of income tax) 

Balance as at end of the year 

As at As at 
March 31, 2023 Macch 31, Z0Z2 

2.160.15 1,815.85 

774.53 337.52 
(321.51) 

0.10 6.78 

2 613.27 2 160.15 

Retained earnings comprises d the amounts that can be distributed by the Company as dividends to its equity share holders. 

Asat 
APcil 1 2021 

1,815.85 

1 815.85 



CREDO BRANDS MARKETING LIMITED 
(For merly known as CREDO BRANDS MARKETING PRIVATE LIMITED) 

Notes Forming part of the Standalone Financial Statements 
(All amounts in Millions, unless otherwise stated) 

18 Borrowings 

Particulars 

Secured - at amortised cost 

Non-current borrowings 
(a) Term loans from bank (Refer note 1 below) 

Total 

Current borrowings 
(a) Current maturities of long-term borrowings (secured) 

Term loans from bank (Refer note 1 below) 

Total 

Note: 
1 Term loans 

1.1 Inte rest 

As at 
March 31 2023 

67.55 
67.55 

33.24 
33.24 
33.24 

As at 
March 31, 2022 

100.79 
100.79 

33.24 
33.24 
33.24 

Asat 
Aoril 1, 2021 

134.04 
134.04 

16.62 
17.62 
17.62 

Interest rate on term loans shall be calculated at a sum of the 6 Month MCLR of Kotak Mahindra Bank Limited plus 20 basis points. The interest rate 
is subject to changes on the base rate r:J Reserve Bank of India from time to time. 

Particulars 

Interest rate 

1.2 Repayment terms 

Asat 

March 31, 2023 
7.85% 

The repayment schedule of outstanding balances of term loans is as under: 

Repayable in 
As at 

Mi![Ch ;u, 202~ 
2021-2022 
2022-2023 
2023-2024 33.24 
2024-2025 33.24 
2025-2026 34.31 

Total 1QQ Zi 

1.3 Security 

Asat 
March 31 2022 

6.03% 

Asat 
March 31 2Q22 

33.24 
33.24 
33.24 
34.31 

1~! gJ 

Term loan are secured by hypothecation d entire current assets, movable and immovable assets of the Company. 

1.4 Prepayment terms 
Preoavment or term loan orior to comoletion of tenure shall attract a penal charQe. 

2 Vehicle loans 

2 .1 Interest 

As at 
APrll 1 2021 

7.45% 

Asat 
April 11 2021 

16.62 
33.24 
33.24 
33.24 
34.31 

150 ii~ 

Interest rate on vehicle loans shall be cakulated at 9.05% • 9.52% per annum. The interest rate is given in a range which is depending upon the 
rate at which loan is taken from different banks or financial institutions. 

2.2 Repayment terms 

The repayment schedule of outstanding balances ex vehicle loans is as under: 

2 .3 Security 

Repayable In 

2021-2022 
Total 

Asat 

March 31 2023 

Vehicle loans are secured bv first and exclusive charae on resoect.ive vehicles. 

3 Cash credit facility 

As at 
March 31 2022 

Cash credit from banks are secured by hypothecation or existing current assets and immovable assets ex the company. 

4 Working capital demand loan 

As at 

Anril 1 2021 
1.00 
1 op 

Working capital facilities and other fund based facilities i.e. working capital demand loan and are secured by hypothecation of inventOfies, book 
debts and receivables. 

19 Other financial liabilities (carried at amortised cost) 

Non-Current 
(a) Secunty deposits received 

Total 

Current 
(b) Cred~ors for capital goods 

Particu lars 

(c) Interest accrued but not due on borrowings 
(d) Interest accrued and due on security deposits 

Total 

As at 

March 31 2023 

355.36 

355.36 

17.49 
0.72 
5.09 

23.3Q 

Asat Asat 
March 31 2Q22 April 11 2021 

316.46 281.51 

316.46 281.51 

4.97 4.69 
0.69 0.97 
4.71 4.33 

lQ.37 2 22 



CREDO BRANDS MARKETING LIMITED 
(Formerly known as CREDD BRANDS MARKETING PRIVATE LIMITED) 
Notes Forming part of the Standalone Financial Statements 
(All amounts in Millions, unless otherwise stated) 

20 Provisions 

Particulars 

Non-Current 

Provision for employee benefits: 
Provision r°' gratuity {Refer note no. 36) 

Total 

Current 

Provision for employee benefits: 
Provision for compensated absences 
Provision for gratuity (Refer note no. 36) 

Other provisions 
Provision (o, loyalty points 
ProvislOl'l for corporate social responsibility 

Total 

customer Loxalty Points 

Particulars 

As at the beginning ot the year 
Deferred during the year 
Released to the statement of Profit and Loss 
As at the end d the year 

As at 
March 31, 2023 

38.16 
38.16 

2.25 
5.04 

18.54 

25.83 

As at 
March 31 2022 

35.35 
35.35 

2.20 
3.31 

12.76 

18.27 

As at 
April 1, 2021 

42.27 
42.27 

2.71 
2.02 

9.17 
9.84 

23.74 

AsU AsU AsU 
March 31 2023 March 31, 2022 April 1 2021 

12.76 9.17 7.65 
18.54 12.76 9.17 

-----""''"'f9""2:""~9=41 ------'1"-i:"i!J..~1 _____ __Jr"'~"'.1""'V 
The Company estimates the fair value or points awarded under the loyalty programme by applying ~tistk:al techniques. Inputs to the model 
includes making assumptions about expected redemption basis the Company's historic trends of redemption and expiry period of the points and 
such estimates are subject to significant uncertainty. 

Coroorate social respo05ibllitv 

Particulars 

As at the beginning c:J the year 

As at 
March 31, 2023 

As at 
March 31. 2022 

9.84 

As at 
April 1, 2021 

24.84 
9.84 Add: Provision created during the year 

Less: Provision utilised during the year 
As at the end of the year 

_______ .c... _____ _ ...i(.,_9 . .,8=4} -------'-'(2.:,4.,.8""4} 

21 Other liabilities 

Current 
(a) Advances from customers 
(b) Statuto,y dues 

Particulars 

(c) Refund liability for expected sales return (Refer note below} 
Total 

Note: 

As at 

March 31 2023 

9.49 
27.01 

108.31 
144.81 

As at 
March 31 2022 

18. 13 
29.38 
66.04 

113 55 

9.84 

Asat 
AprU 1 2021 

10.38 
18.09 
43.79 
72.26 

Other current liabilities include refund liability relating to customers' right to return products as per Company's policy. At the point of sale, a refund 
liability and a corresponding adjustment to revenue is recognised for those products expected to be returned. The Company uses its accumulated 
historical experience to estimate the nurrber of returns on a seasonal basis using the expected value method. 

22 Trade payables 

Particulars 

(i} Total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises 

(ii} Total outstanding dues of creditors other than micro enterprises 
and small enterorises 

Oiil Accrued payroll 

Total 

Note: 

As at 
Marrh 31 2023 

118.26 

118.26 
275.13 

31.27 
306.40 
424.66 

As at 
March 31 2022 

85.11 

85.11 
223.51 

57.87 
281,38 
366.49 

{i) The average credit period on purchases of goods and services are within 30 to 75 days. 
(ii) Disclosures required under Section 22 <:I the Micro, Small and Medium Enterprises Development (MSMED) Act, 2006 

Particulars 

{a) The principal amount and the interest due thereon remaining 
unpaid to any supplier as at the end of each accounting year 
Principal 
Interest 

{b} The amount of interest pad by the buyer under MSMED Act, 
2006 along with the amounts of the payment made to the 
supplier beyond the appointed day during each accounting year; 

(c) The amount ot ,nterest due and payable ror tne period QC delay m 
making payment (whkh has been paid but beyond the appointed 
day during the year} but without adding the interest specified 
under the MSMED Act, 2006 

(d) The amount <:I interest accrued and remaining unpaid at the end 
of accounting year; and 

(e) The amount <:I further interest remaining due and payable even 
in the succeeding year, until such date when the interest dues as 
above are actually paid to the small enterprise, for the purpose 
cl disallowance as a deductible expenditure under section 23 ot 
MSMED Act 2006. 

Asat Asat 
March 31, 2023 March 31 2022 

115.07 82.96 
0.01 0.01 

2.31 1.72 

2.32 1.73 

0.87 0.41 

As at 
APtil 1, 2021 

57.32 

57.32 
248.40 

41.08 
289.48 
346.80 

Asal 
APtil 1 2021 

57.05 

0.27 

0.27 

0.00 

Dues to Micro and Small Enterpnses (MSME} have been determined to the extent such parties have been Identified on the basis of Information 
collected by the Management This has been relied upon by the auditOfS. 



CREDO BRANDS MARKETING LIMITED 
(Formerly known as CREDO BRANDS MARKETING PRIVATE LIMITED) 
Notes Forming part of the Standalone Financial SUlltements 
(AU amounts in Minions, unless otherwise: stated) 

(iii) Trade payable analysis 
Outstanding for foUowing ~ riods from date cl transaction 

As at Particulars 
March 31. 2023 

(a) Undisputed dues 

Micro, small and medium enterprises 
Not due 
Less than 1 year 
1-2 years 
2-3 years 
More than 3 

others 
Not due 
Less than l year 
1-2 years 
2-3 years 
More than 3 

Sub Total (a ) 

(b) Disputed dues 

Micro, small and medium enterprises 
Not due 
Less than 1 Y':ar 
1-2 years 
2-3 years 
More than 3 

Others 
Not due 
Less than I year 
1-2 years 
2-3 years 
More than 3 

Sub Total ( b) 
To tal (a+b) 

118.26 

118.26 

270.40 
1.63 
1.26 
1.85 

275.14 
393.40 

393.40 

Asat As at 
March 31, 2022 Aerll 1 2021 

84.61 56.87 
0.03 0.17 

84.64 57.04 

219.12 245.50 
1.76 1.35 

220,!!l! 246.85 
305.5;! 303.89 

0.18 0.15 
0.29 0.13 
0.47 0 .28 

1.09 0.83 
1.54 0.72 
2.§3 1.55 
3 .10 1.§3 

308.§2 305.72 

(iv) Relationship with Struck off Companies: C>.,;ng the current and pr~oous financial year, Company doesn't have any transactions and outstanding 
balances with struck off Companies. 

23 Current tax liabilitles/(assets) 

Particulars 

Income tax liabi ity (net~ advance tax and tax deduted at 
source) 
Tota l 

Asat 
March 31, 2023 

As at 
March 31, 2022 

As at 
Aorll 1, 2021 

28.36 



CREDO BRANDS MARKETING LIMITED 
(Formerly known as CREDO BRANDS MARKETING PRIVATE LIMITED) 
Notes Forming part of the Standalone Financial Statements 
(All amounts in Millions, unless otherwise stated) 

24 Revenue from operations 

Sale of Products 
Total 

Particulars 

Reconciliation of revenue recognised with contract price : 

Particulars 

Revenue from sale of products (gross) at contract price 
Less: 
Provision for Sales Return 
Customer Loyalty Points & Gift Vouchers 
Discount 
Net revenue from sale of products 

25 Other income 

Particulars 

(a) Interest received 
Financial assets measured at amortised cost 

Bank deposits 
Security deposits 

Income tax 
Others 

(b) Other gains and losses 
Rental income (Refer note no. 6 (i)) 
Insurance claim received 
Net gain on foreign airrency transactions and t ranslation other 
than considered as finance costs 
Covid-19 related rent concession (Refer note no. 5) 
Discount received 
Sundry balances written back 
Excess provisions written back 
Miscellaneous income 

Total 

26 Cost of materials consumed 

Particulars 

(a) Opening stock (including Goods-in-transit) 
Add: Purchase of Raw Materials 

For the year ended For the year ended 
March 31. 2023 March 31. 2022 

4 981.82 3411.72 
4 981.82 3 411,72 

For the year ended For the year ended 
March 31. 2023 March 31. 2Q22 

5,439.28 3,699.57 

(42.27) (22.24) 
(29.22) (18.06) 

(385.97) (247.55) 
4 981.82 3 411.72 

For the year ended For the year ended 
March 31. 2023 March 31. 2022 

9.54 16.82 
12.95 10.60 
0.41 

33.68 0.25 

4.25 2.66 
12.62 
0.00 

3.58 79.20 
14.71 11.77 
3.00 0.07 

49.25 2.60 
0.03 0.03 

131.40 136.62 

For the year ended For the year ended 
March 31. 2023 March 31, 2022 

51.91 47.48 
287.27 162.11 
339.18 209.59 

Less: Closing stock (including Goods-in-transit) 
Total (a) 

---------;(.:;6~0-.:,,71~) _____ ___.(.::;5~1.~91~) 
278.47 157.68 

(bl Purchases of stock-in-trade 
Total 

27 Changes in inventories of finished goods and stock-in-trade 

Particulars 

(al Closing stock 
Finished goods and stock-in-trade 

(b) Opening stock 
Finished goods and stock-in-trade 

Total 

28 Employee benefits expense 

Particulars 

(a) Salaries and wages 
(b) Share based payments to employees (Refer note no. 37) 
(cl Contribution to provident and other funds 
(d) Gratuity expenses (Refer note no. 36) 
(el Staff welfare expenses 

Total 

2 308.79 1 379.84 
2,587.26 1 537.52 

For the year ended 
March 31, 2023 

I 073.32 
1 073.32 

605.47 
605.47 

(467.85) 

For the year ended 

March 31. 2023 
245.41 

2.29 
2.69 
6.72 

10.25 

For the year ended 
March 31, 2022 

605.47 
605.47 

538.62 
538.62 
(66.85) 

For the year ended 

March 31. 2022 
261.67 

11.30 
4.23 
8.47 
6.09 



CREDO BRANDS MARKETING LIMITED 
(Formerly known as CREDO BRANDS MARKETING PRIVATE LIMITED) 
Notes Forming part of the Standalone Financial Statements 
(All amounts in Millions, unless otherwise stated) 

29 Finance costs 

Particulars 

(a) I nterest expenses tor l1nanc1al hab,iities (class1f1ed at amortised 
cost) 

Borrowings 
Trade payables 
Security deposits 

(b) Interest on lease liabilities (Refer note no. 37) 
(cl Interest on delayed payment of taxes 
(d) Others 

Total 

30 Depreciation and amortisation expense 

Particulars 

(a) Depreciation on property, plant and equipment (Refer note no. 
5fa)l 

(bl Depreciation on right of use assets {Refer note no. 5(b)) 
(cl Depreciation on investment properties (Refer note no. 6) 
(dl Amortisat ion of intangible assets (Refer note no. 7) 

Total 

31 Other expenses 

(a) Power and fuel 
(bl Rent (Refer note no. 5) 
(cl Repair and maintenance 
(d) Insurance expenses 
(el Rates and taxes 
(fl Communication 

(Q) Travelling and conveyance 
(h) Printing and stationery 
(i) Freight charges 

Particulars 

(j) Sales commission and brokerage 
(kl Advertisement and sales promotion 
(I) Net loss on foreign currency t ransactions and translation other 

than considered as finance costs 
(ml Legal and professional 
(n) Payments to auditors (Refer note below) 
(o) Expenditure on corporate social responsibility 
(p) Loss on property, plant and equipment sold/ scrapped/ written 

off 
(Q) Computer and Software Charges 
(r) Labour charges 
( s) Security charges 
(tl Store Expenses 
(u) Courier Charges 
(v) Manpower Expenses 

(w) Impairment on Investment in Subsidiary 
(x) Bad debts written off 
(y) Security depos~ written off 
(z) Allowance for expected credit loss 

(aa) Allowance for doubtful deposits 
(ab) Miscellaneous expenses 

Total 

Note: 

For the year ended 
March 31, 2023 

8.84 
3.19 

22.00 
115.25 

6.81 
21.27 

177.36 

For the year ended 
March 31, 2023 

146.16 

387.09 
0.38 
0.67 

534.30 

For the year ended 
March 31, 2023 

25.66 
47.68 
5.31 
9.84 

16.12 
7.60 

43.24 
2.62 

41.78 
149.07 
173.64 

0.00 

52.89 
7.96 
6.40 
4.05 

11.94 
5.03 
8.44 

73.05 
7.85 

226.66 
21.40 
0.23 
4.88 
9.41 
1.43 

13.10 
977.28 

Payment to auditors comprise (net of tax input credit, where applicable): 

To Statutory auditors for: 
(al For Audit 
(bl For Taxation matters 
(cl For Other services 

Particulars 

(d) Reimbursement of expenses 
Total 

For the year ended 

March 31. 2023 

4.30 

3.61 
0.05 

7.96 

For the year ended 
March 31, 2022 

9.86 
2.14 

20.41 
101.85 

2.97 
13.07 

150.30 

For the year ended 
March 31, 2022 

123.32 

334.54 
0.38 
0.61 

458.85 

For the year ended 
March 31, 2022 

15.74 
40.61 
4.44 
6.26 

20.03 
5.31 

21.38 
1.66 

35.75 
121.75 
22.31 

29.73 
2.99 
4.30 
6.31 

8.67 
4.91 
7.95 

59.77 
5.39 

153.68 

103.88 
27.72 
7.77 

71B.31 

For the year ended 

March 31. 2022 

2.99 

2.99 



CREDO BRANDS MARKETING LIMITED 
(Formerly known as CREDO BRANDS MARKETING PRIVATE LIMITED) 
Notes Forming part of the Standalone Financial Statements 
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32 Tax expense 

(il Income tax recognised in restated Standalone statement of profit or loss 
For the year ended For the year ended 

Particulars 

(a) Current tax 
(bl Short/(Excess) provision of income tax of earlier years 
(c) Deferred tax 

Total 

March 31, 2023 March 31, 2022 
309.05 187.38 

(1.42) (6.52) 
_____ ...,.,_(4:.,:4.:,::,6.=..1..5) -------c-"(5::..::9c:..:.9c:;,.3l 

262.98 120.93 

(ii) The income tax expense for the year can be reconciled to the accounting profit as follows: 

Profit before tax 
Tax Rate 

Particulars 

Income tax expense calculated 

Adjustment 
Expense that are not deductible in determining taxable profit 
Short/(Excess) provision of income tax of earlier years 
Others 

Income tax expense recognised in Standalone Statement 
of Profit or Loss 

(iii) Income tax recognised in other comprehensive income 

Particulars 

Deferred tax ans,ng on expense recognised in other 
comprehensive income: 
Items that will not be reclassified to profit or loss 

Remeasurement of the defined benefit plans 
Total 

For the year ended 
March 31, 2023 

1,037.51 
25.17% 
261.12 

3.68 
( 1.42) 
(0.40) 
1.86 

262.98 

For the year ended 
March 31, 2023 

0.03 

0.03 

33 Contingent liabilities and commitments (to the extent not provided for) 

Particulars 

A. Contingent Liabilities 

Claims against the Company not acknowledged as debts (Refer 
note (i) below) 

Demand raised by income tax authorities 
Bonus liablity for the FY 2014-15 pending settlement with 
iudiciarv authorities 
Claims against Company not acknowledged as debt 

B. Commitments 
t st,mated amount ot contracts remaining to Ile executed on 
tangible assets and not provided for (net of advances) (Refer 
note (ii) below) 

Note: 

As at 
March 31, 2023 

4.00 
3.87 

3.71 

11.12 

(i) No provision is considered necessary since the Company expects favourable decisions. 

For the year ended 
March 31, 2022 

458.45 
25.17% 
115.38 

2.00 
(6.52) 
10.07 
5.55 

120.93 

For the year ended 
March 31, 2022 

2.28 

2.28 

As at 
March 31, 2022 

4.38 
3.87 

2.29 

11.66 

(ii) Apart from the commitments disclosed above, the Company has no financial commitments other than those in the nature 

of regular business operations. 

(iii) The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there were any material 

foreseeable losses. 
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Notes Forming part of the Standalone Financial Statements 
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34 Segment Reporting 
The Company is primarily engaged in the business of retailing of men's casual wear under its Brand MUFTI, which in the 
tenns of I nd AS 108 on 'Operating Segments', constitutes a single reporting business segment 

There are no material individual markets outside India and hence the same is not disclosed for geographical segments for 
the segment revenues or results or assets. During the year ended March 31, 2023 and March 31, 2022, revenue from 
transactions with a single external customer did not amount to 10 percent or more of the Company's revenues from the 
external customers. 

35 Earnings per share ('EPS') 

Particulars 

Basic earnings per share 
Restated Profit for the year (A) 

Weiqhted Number of equity shares at the end of the year 
Add: Bonus shares issued (Refer note (i) below) 
Add: Shares increased on account of sub-division (Refer note (ii) 
below) 
Weighted average number of shares outstanding during 
the vear for Basic EPS (Bl 

Basic earnings per share in Rs. (C=A/B) 

Diluted earnings per share 
Restated Profit for the year (A) 
Weighted average number of shares outstanding during the year 
for Basic E PS 
Add: Weiqhted averaqe number of potential equity shares* 
Weighted average number of equity shares for Diluted 
EPS (B) 

Diluted earnings per share in Rs. (C=A/ B) 

For the year ended 
March 31. 2023 

774.53 

32,08,398 
96,45,282 

5, 14,41,504 

6,42,95,184 

12 95 

774.53 
6,42,95,184 

6,42,95,184 

12 PS 

For the year ended 
March 31. 2022 

337.52 

31,92,037 
95,76,111 

5,10,72,592 

6,38,40,740 

5 29 

337.52 
6,38,40,740 

451 720 
6,42,92,460 

s.~~ 
*Stock options granted to the employees under various ESOP schemes are considered to be potential equity shares. The 
same is considered in the determination of diluted earnings per share to the extent that they are not anti-dilutive. The 
shares vested during the year ended March 31, 2023 are anti-dilutive in nature and hence, not considered for the 
calculation of diluted earning per share. The stock options are not included in the determination of basic earnings per 
share. 

Notes: 
(i) The Company has allotted 96,45,282 fully paid-up shares of face value Rs. 10 each on April 7, 2023, pursuant to bonus 

issue approved by the shareholders in the Extraordinary General Meeting dated February 14, 2023. For the bonus issue, 
bonus share of three equity share for every one equity shares held, has been allotted. 

(ii) The Shareholders in their Extraordinary General Meeting dated April 18, 2023 approved sub-division of each authorised 
and issued equity shares of face value Rs. 10 into five equity shares of face value of Rs. 2 each. 
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36 Employee benefit plans 
Disclosure on Retlrement Benefits as required In Indian Accountlng Standard (Ind AS) 19 on "Employee Benefits· are given below: 

A. Defined Contribution Plan 
The Company's contribution to Provident & Other Funds is Rs. 2.% Millions For the year ended March 31, 2023 (for the year ended March 31, 2022: Rs. 
4.23 Millions) has been recognised in the Statement of Profit and Loss under the head employee benefits expense. 

B. Defined Benefit Plan: 

Gratuity 
(a) The Company offers to its employees unfunded defined-benefit plan in the form of a gratuity scheme. Benefss under the unfunded defined-benefit plans 

are based on years of service and the employees' compensation (immediately before retirement). Benefits payable to eligible employees of the Company 
w~h respect to gratuity, a defined benefs plan is accounted for on the basis of an actuarial valuation as at the balance sheet date. 

(bl This plan typically exposes the Company to actuarial risks such as: interest rate risk, longevity risk and salary risk. 

Interest Risk 
A fall in the discount rate which is linked to the G.Sec. Rate will increase the present value of the liability requiring higher provision. 

Mortality risk 
Since the benefits under the plan is not payable for life time and payable till retirement age only, plan does not have any longevity risk. 

Salary Risk: 
The present value of the defined benefit plan liability is calculated by reference to the future salaries of members. As such, an increase in the salary of 
the members more than assumed level will increase the plan's liability. 

Asset Liability Matching Risk: 
The plan faces the ALM risk as to the matching cash 0ow. entity has to manage pay-out based on pay as you go basis from own funds. 

(c) Significant Actuarial Assumlions 
The significant actuarial assumptions used for the purposes of the actuarial valuations were as follows: 

Particulars 

(il Discount rate(s) 
(ii) Expected rate(s) of salary increase 

(iii) Mortality table used 
(iv) Attr~ion rate 

Service 1 year and below 
Service 2 years to 3 years 
Service 4 years to 5 years 
Service 6 years & above 

Asal 
March 31. 2023 

7.48% 
10.00% 

!ALM (2012·14) Urban 

35.00% p.a. 
21.00% p.a. 
10.00% p.a. 
5.00% p.a. 

Valuation 
As at 

March 31 2022 
6.98% 
10.00% 

!ALM (2012· 14) Urban 

35.00% p.a. 
21.00% p.a. 
10.00% p.a. 
5.00% p.a. 

As at 
April 1. 2021 

6.44% 
10.00% 

IALM (2006-08) Ultimate 

35.00% p.a. 
21.00% p.a. 
10.00% p.a. 
5.00% p.a. 

The discount rate is based on prevailing market yields of Government of India bonds as at the balance sheet date for the expected term of obligation. 
The estimates of future salary increases considered, takes into account the innatiOn, seniority, promotions and other relevant factors, such as supply 
and demand in the employment market. 

( d) The following tables sets out the funded status of the defined benefit scheme in respect of gratuity: 
Gratui 

Particulars 

1. Amounts recognised '" profit or loss m respect of these 
defined benefit plans are as follows: 

(i) Current Service Cost 
(ii) Past service cost and (qains)/losses from settlements 
(iii) Net interest expense 

Components of defined benefit costs recognised in profit 
or loss 

Remeasurement on the net defined benefs liabilfy 
(i) Actuarial (gains)/loss arising form changes in financial 

assumotions 
(ii) Actuarial (qains)/loss arisinq form changes in demoqraphic 

assumotions 
(iii) Actuarial (gains)/loss arising form experience adjustments 

Components of defined benefit costs recognised in other 
comprehensive income 
Total 

As at Asal 

March 31. 2023 March 31. 2022 

4.02 5.61 

2.70 2.85 

6.72 B.46 

(1.76) (2.10) 

O.Q2 
1.63 (6.98l 

(0.13) (9.06) 

6 59 UI §gl 

As at 
April 1. 2021 

6.75 

3.44 

10.19 

1.80 

(8.42l 

(6.62) 

;J sz 
The current service cost and the net interest expense for the year are included in the 'Employee benefits expense' line ~em in the Statement of Profs 
and Loss and the remeasurement of the net defined benefit liability is included in 'Other comprehensive income'. 
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U . Net Asset/(liability) recognised in the Balance Sheet 

Particulars 

Ci) Present value of defined benefit obligation 
(ii) Fair value of plan assets 
(iii) Surplus 
(iv) Current portion of the above 
(v) Non current portion of the above 

lll, Change in the obligation during the year 

Particulars 

Present value of defined benefit obligation at the 
beqinninq of the year 
Expenses Recognised in Profit and Loss Account 

Current Service Cost 
Past Service Cost 
Interest Expense (income) 

Recoqnised in Other Comprehensive Income 
Remeasurement gains/ (losses) 

Actuarial Gain (Loss) arisinq from: 
i. Financial Assumptions 
ii. Oemoqraphic Assumptions 
iii. Experience Adjustments 

Benefit payments 
Present value of defined benefit obligation at the end of 
the year 

Gratui 
~~ ~~ ~~ 

March 31 2023 March 31 2022 April 1. 2021 
(43.20) (38.66) (44.29) 

------'<""4=3'-=.2"'0,_1 ______ Ci.:3:.:a'-=.6:.:6,_l _____ ....i.:;C44=.2"'9~1 
(5.04) (3.31) (2.02) 

(38.16) (35.35) (42.27) 

As at As at ~at 
March 31. 2023 Mmb 31. 2022 Agril 1. 2021 

38.66 44.29 50.47 

4.02 5.61 6.75 

2.70 2.85 3.44 

(!.76) (2.10) 1.80 
0.02 

1.63 (6.98) (8.42) 
(2.05) (5.03) C9.75l 

43.20 38.66 44.29 

(e) Sensitivity for significant actuarial assumption is computed by varying one actuarial assumption used for the valuation of the defined benefit obligation, 
keeping all other actuarial assumptions constant: 

Particulars Changes in assumption Impact on defined benefit obligation 
-=---,-~----------------_________ Increase in assumption Decrease in assumption 

(i) Discount rate 
As at March 31, 2023 
As at March 31, 2022 

(ii) Salary growth rate 
As at March 31, 2023 
As at March 31, 2022 

(iii) Rate of employeee turnover 
As at March 31, 2023 
As at March 31, 2022 

Note: 

1% 
1% 

1% 
1% 

1% 
1% 

(3.29) 2.81 
(3.45) 4.03 

2.69 (2.55) 
2.96 (2.77) 

(0.33) 0.36 
(0.50) 0.56 

I. The sensitivity analysis have been determined based on reasonably possible changes of the respective assumptions occurring at the end of the reporting 
year, while holding all other assumptions constant. The sensitivity analysis presented above may not be representative of the actual change in the 
Defined Benefit Obligation as rt is unlikely that the change in assumptions would occur in isolation of one another as some of the assumptions may be 
correlated. Furthermore, in presenting the above sensrtivity analysis, the present value of the Defined Benefit Obligation has been calculated using the 
projected unit credrt method at the end of the reporting year, which is the same method as applied in calculating the Defined Benefit Obligation as 
recognised in the balance sheet. 

II. There was no change in the methods and assumptions used in preparing the sensitivity analysis from prior years. 
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37 Share-based payments 

A. Credo £SOP 2020 

a. The shareho1derS of the Company, vide special tesofutioo dated November 5, 2020, authorised the Board to grant options under one of more stock option plans. Pursuant to the 
said approval from the shareho6ders the Board adopted Credo ESOP 2020 and granted options to the permanent employees of the company for the first Ume on November 6, 
2020 and second time on November 6, 2021. 

The Company has used the Faif Value Method by applying Black and Scholes Option Pricing Model to account for share-based payments plan. 

b. Options granted would vest over a maximum period d 5 years, while the exercise perk>d ts 10 years from the date of grant. Options vest on account of passage of time as well as 
on fulfillilg certain performance criteria. The options exercised would be settled in Equity. 

c. There were no modification to the awards during the year ended March 31, 2023, March 31, 2022 and as at April 1, 2021. As at the end of the financial year, detaits and 
movement d the ootstanding options are as follows: 

Particulars 

Options Qranted under ESOP 
Collons ootstandina at the beoinnina d the vear 
Options granted during the year 
Options forfeltied during the year 
Options exercised during the year 
Options expired during the year 
Options forfeitied during the year 
Options ootstanding at the end rJ the year 

Options exerciseable at the end of the year 
Exercise priee of the outstanding options (Rs.) 
Remaining contractual life of the outstanding options (yearS) 
0Mdendvield(%l 
Expected Life (lime to Maturity) 
Risk free Interest rate C%l 
Volatility• 
WeiQhted averaQe fair value 

Pa rticulars 
Option oranted under ESOP 
Option outstandino at the beQinnino of the vear 
Options granted during the year 
Options forfeitied during the year 
Options exercised during the year 
Options expired during the year 
Options torfeitied during the year 
Options ootstanding at the end of the year 

Options exerciseable at the end of the year 
Exercise priee of the outstanding optiOns (Rs.) 
Remaining contractual life of the outstanding options (years) 
OMdend Yield(%) 
Exoected Life rnme to Maturitvl 
Risk rree interest rate(%) 
Volatilltv' 
Weklhted averaae fair value 

Partkulars 
Ootion manted under ESOP 
Option outstanding at the beginning of the year 
OptiOOs granled during the year 
Options forfeitied during the year 
Options exercised during the year 
Options expired during the year 
Options forfeitied during the year 
Options outstanding at the end d the year 

Options exerciseable at the end or the year 
Exercise prk:e of the outstanding options (Rs.) 
Remafnlng contractual life of the outstanding options (years) 
Dividend viekt (%) 
Expected Life rnme to Maturitv) 
Risk free interest rate(%) 
Volatilitv' 
Weiohted averaae fair value 

Grant 1 Grant 2 

23.057.00 92,074.00 

23.057.00 

92 074.00 

51.671.00 
627.00 

7.85 
0.39% 0.39% 

5.50 6.16 
5.44% 5.58% 

15.00% IS.DO% 
489.71 157.71 

Grant 1 Grant 2 

23.057 92,074 

23057 92 074 

23,057.00 31,845.00 
10.00 627.00 
8.61 8.61 

0.39% 0.39% 
5.50 6.16 

S.44% 5.58% 
15.00% IS.OD% 
489.71 I S7.71 

Grant 1 Grant 2 

23,057 92,074 

23 057 92 074 

10.00 627.00 
9.61 9.61 

O.J<l% 0.39% 
5.50 6.16 

5.44% 5.58% 
15.00% 15.00% 
489.71 157.71 

• Based on historical volatUity d comparable companies over periods corresponding to the remaining life ol the respective options. 

As a t March 311 2023 

Grant 3 Grant 4 

37,962.00 10.CMXI.OO 

37 962.00 10 CMXl.00 

19,827.00 2,000.00 
627.00 627.00 

7.85 8.85 
0.39% 0.39% 

6.08 6.50 
S.61% 6.12% 

15.00% 15.00% 
99.79 124.93 

As at March 311 2022 
Grant 3 Grant 4 

37,962 
10.CMXI 

37962 10000 

11,135.00 
627.00 627.00 

8.61 8.61 
0.39% 0.39% 

6.08 6.50 
5.61% 6.12% 

15.00% 15.00% 
99.79 124.93 

As at Aeril 11 2021 

Grant 3 Grant 4 

37,962 

37 961 

627.00 
9.61 

O.J<l% 0.00% 
6 .08 

5.61% 0.00% 
15.00% 0.00% 
99.79 

The Expected He of the share option is based on historical data and Current expectation and is not necessarily Indicative cl exerd-.e pattern that may occur. 

38 Corporate Social Responsibility (CSR) 

As per Sect.ion 135 of the Companies Act, 2013, a company, meeting the applkabii1ty threshokt, needs to spend at least 2% of its average net profit for the immediately preceding 
three friancia1 yea~ on cOfporate social responsibility (CSR) activities. A CSR committee has been formed by the company as per the Act. The funds were primarily allocated to a 
corpus and utmzed through the year on these actMties whieh are specified in SdleduleVII rJ the Companies Act., 2013: 

Particulars 

Cal Amount reaulred to be spent bv the comoanv durioo the vear 
Cb) Amount of exoenditure incurred 
Cc) Short I (Excess) amount soent 
(d) Nature of CSR Activities 
(el Details or related oartv transactions 
(f) Where a provision is made with report to a liclbility incurred by 

entering Into a contractual obligation, the movements in the 
nrnvkinn 

Note : 

For t he year ended 

March 31 2923 
6.16 

(6.40) 
(0.24) 

For the year ended 
March 31 292? 

'1.23 
(4.30) 
(0.07) 

women empowerment and skill development 

Not Ap~icable 

(i) As per sectiOn 135 of the Companies Act, 2013, the amount required to be spent by the company during the year iS diSclosed above. 
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39 Related party transactions and balances 

a. Names of related parties and related party relationships 

I. Key management personnel 
(a) Mr. Kamal Khushlani (Chairman and Managing Director) 
(b) Mrs. Poonam Khushlani (Whole-time Director) 
(c) Mr. Amer Jaleel (Director) w.e.f. November 5, 2020 
(d) Mr. Rasik Mittal (CFO) 
(e) Mr. Sanjay Kumar Mutha (Company Secretary) w.e.f. April 7, 2023 

n. Relatives of key management personnel 
(a) Ms. Sonakshi Khushlani (Daughter of Mr. Kamal and Mrs. Poonam Khushlani) 
(b) Mr. Andrew Khushlani (Son of Mr. Kamal and Mrs. Poonam Khushlani) 

b. Related party transactions 

Particulars 
For the year ended 

March 31. 2023 

Transactions during the period 

Investment in Equity Share Capital 
KAPS Mercantile Private Limited 

Advance against Investment 

Shares of KAPS Mercantile Private Limited purchased from 
Mr. Kamal Khushlani 
Mrs. Poonam Khushlani 

Security Deposit Given / (Received Back) 
KAPS Mercantile Private Limited 

Remuneration 
Mr. Kamal Khushlani 
Mrs. Poonam Khushlani 
Ms. Sonakshi Khushlani 
Mr. Andrew Khushlani 
Mr. Rasik Mittal 

Reimbursement of Expenses 
Mr. Kamal Khushlani 
Mr. Rasik Mittal 

Interim Dividend Paid 
Mr. Kamal Khushlani 
Mrs. Poonam Khushlani 
Ms. Sonakshi Khushlani 
Mr. Andrew Khushlani 
Mr. Rasik Mittal 

Issue of Equity Shares under ESOP 
Mr. Rasik Mittal 

Sitting Fees 
Mr. Amer Jaleel 

21.30 

(20.00) 

36.20 
5.04 
1.79 
0.71 

10.00 

0.87 
0.45 

111.30 
90.82 
9.57 
9.57 
0.75 

0.08 

0.20 

For the year ended 
March 31. 2022 

0.05 
0.05 

29.55 
7.19 
2.12 
0.58 

10.00 

0.77 

0.20 
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39 Related party transactions and balances 

c. Related party outstanding balances 

Particulars 

Investment in Equity Share Capital 
KAPS Mercantile Private Limited 

Impairment of Investment in Equity Share Capital 
KAPS Mercantile Private Limited 

Advance against Investment 
KAPS Mercantile Private Limited 

Security Deposit Given 
KAPS Mercantile Private Limited 

Impairment of Security Deposit Given 
KAPS Mercantile Private Limited 

Trade Receivables 
KAPS Mercantile Private Limited 

Remuneration Payable 
Mr. Kamal Khushlani 
Mrs. Poonam Khushlani 
Ms. Sonakshi Khushlani 
Mr. Andrew Khushlani 
Mr. Rasik Mittal 

Sitting Fees 
Mr. Amer Jaleel 

d. Compensation of key management personnel 

Asat 
March 31. 2023 

21.40 

(21.40) 

0.01 

12.25 
0.19 
0.13 
0.10 
0.71 

0.05 

As at 
March 31, 2022 

0.10 

20.00 

(20.00) 

8.93 
1.47 
0.34 
0.03 
1.22 

0.05 

The remuneration of directors and other members including relatives of key management personnel during the year was 
as follows: 

Short-term benefits 

Total 

Note: 

Particulars 
For the year ended 

March 31. 2023 

53.74 

53.74 

For the year ended 
March 31, 2022 

49.44 

49,44 

(i) The above figure do not include provisions for encashable leave as separate acturial valuations are not available. 
(ii) As the liabilities for defined benefit plans are provided on actuarial basis for the Company, the amounts pertaining to Key 

Managerial Personnel are not included. 
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40 Financial instruments 
40.1 Capital Management 

The Company's objective when managing capital is to safeguard its ability to continue as going concern so that the Company is able to provide 
maximum return to stakeholders, benefits to other stakeholders and maintain an optimal capital structure to reduce the cost of capita l. 

The capital structure of the Company consists of total equity (Refer note no. 16 and 17) and net debt (Refer note no. 18 and 15). 

The Company's management reviews the capital structure on a regular basis. As part of this review, the management considers the cost of capital, risks 
associated with each class of capital. 

Gearing Ratio 

Following is the Company's gearing ratiO: 

As at 
Particulars 

March 31, 2023 

Debt (refer note (i)) 
Less: cash and bank balances 
Net Debt ( I ) 

Total equity (II) 

Net debt to equity ratio (I / II) 

Note: 
(i) Debt is defined as long-term and short-term borrowing and lease liabilities. 

1,919.14 
(81.20) 

1,837.94 

2,813.58 

65.32% 

Asal 
March 31, 2022 

1,541.88 
(505.83) 

1,036 .05 

2,357.94 

43.94% 

(ii) Net debt to equity ratiO is restricted to zero percentage wherever cash and bank balance are more than debt. 

40.2 Categories of financial instruments 

Particulars 

Financial assets 
Measured at amortised cost* 

(a) Investments 
(b) Trade receivables 
(c) Cash and cash equivalents 
(d) Other bank balances 
(e) Other financial assets 

Financial l iabilities 
Measured at fair value through profit or loss (FVTPL) 
(mandatorily measured) 

(a) Liability for share-based payments 
Measured at amortised cost 

(a) Borrowings 
(b) Lease liabilities 
(c) Trade payables 
(d) Other financial liabilities 

As at 
March 31, 2023 

1,372.82 
81.20 

7.72 
207. 13 

9.02 

100.79 
1,818.35 

424.66 
378.67 

As at 
March 31, 2022 

0.10 
1,235.87 

505.82 
7.52 

186.00 

18.02 

134.04 
1,407.84 

366.49 
326.83 

As a t 
April 1, 2021 

1,473.49 
(251.63) 

1,221.86 

2,002.34 

61.02% 

As at 
April 1, 2021 

1,224.24 
251.63 

7.20 
194.31 

6.72 

151.66 
1,321.83 

346.79 
291.51 

At the end of the reporting periOd, the carrying amount reflected above represents the company's maximum exposure to credit risk for such Financial 
assets. 
"The fair values of the above financial assets and liabilities approximate their carrying amounts. 
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40.3 Financial risk management objectives 
Ensuring liquidity is sufficient to meet Company's operational requirements, the Company's management also monitors and manages key financial risks 
relating to the operations of the Company by analysing exposures by degree and magnitude of risks. These risks include market risk (including currency 

risk, interest risk and price risk), credit risk and liquidity risk. 

40.3.1 Market Risk 
Market risk is the risk or uncertainty arising from possible market price movements and their impact on the future performance of a business. Market 
risk includes currency risk, interest risk and price risk. There are no material market risk affecting the financial position of the Company. 

40.3.1.1 Currency Risk 
Currency risk is the risk or uncertainty arising from possible currency movements and their impact on the future cash nows of a business. There are no 
material currency risk affecting the financial position of the Company. 

40.3.1.2 Interest Risk 
Interest risk is the risk or uncertainty arising from possible interest rate movements and their impact on the future obligation and cash flow of a 
business. There are no material interest risk affecting the financial position of the Company. 

40.3.1.3 Price Risk 
Price risk is the risk or uncertainty arising from possible market price movements and their impact on the future performance of a business. There are 
no material price risk affecting the financial position of the Company. 

40.3.1.4 Foreign currency risk management 
The Company undertakes transactions denominated in Mferent foreign currencies and consequently exposed to exchange rate fluctuations. 

The carrying amounts of the Company's foreign currency denominated monetary assets and monetary llabllitles at the end of the year are as follows. 

Assets (INR) 
USO 
HKO 
SGO 
Total 

Liabilities (IN R) 
USO 
HKO 
SGO 
Total 

Particulars 

Foreign currency sensitivity analysis 

As at 
March 31, 2023 

0.06 
0.00 
0.00 
0.06 

As at As at 
March 31, 2022 April 1, 2021 

0.05 0.05 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.05 Q.05 

The Company is principally exposed to foreign currency risk against USO. Sensitivity of profit or loss arises mainly from USO denominated receivables. 

The following table details the Company's sensitivity to a 10% increase and decrease in the INR against the relevant outstanding foreign currency 
denominated monetary items. 10% sensitivity indicates management's assessment of the reasonable possible change in foreign exchange rates. The 
sensitivity analysis includes only outstanding foreign currency denominated monetary items and adjusts their translation at the period end for a 10% 
change in foreign currency rates. A positive number below indicates an increase in profit or equity where Rupee appreciates 10% against the relevant 
currency. A negative number below indicates a decrease in profit or equity where the Rupee depreciates 10% against the relevant currency. 

Profit or (loss) 
JNR strengthens by 10% 
INR weakening by 10% 

Particulars 
Asat 

March 31, 2023 

(0.01) 
0.01 

As at 
March 31, 2022 

(0.01) 
0.01 

As at 
April 1, 2021 

(0.01) 
0.01 

In management's opinion, the sensitivity analysis is unrepresentative of the inherent foreign exchange risk because the exposure at the end of the 
reporting period does not reflect the exposure during the year. 

40.3.2 Credit risk management 
Credit risk is the risk that a counterparty will not meet its obligations under a financial instrument or customer contract, leading to a financial loss. The 
Company is exposed to cred~ risk from its operating activities (primarily trade receivables) and from its financing activ~ies, including deposits with banks 

and other financial instruments. 

The concentration of cred~ risk in relation to trade receivables is high. Credit risk has always been monitored and managed by the Company through 
credit approvals, establishing credit limits and continuously monitoring the credit worthiness of customers to which the Company grants credit terms in 
the normal course of business. 

Bank balances are held with reputed and credil:YKlrthy banking institutions. 

Financial instrument and cash deP05it 
Credit risk is limited as the Company generally invests in deposits w~h banks and financial institutions w~h high credit ratings assigned by international 
and domestic credit rating agencies. Counterparty credit limits are reviewed by the Company periodically and the limits are set to minimise the 
concentration of risks and therefore mit igate financial loss through counterparty's potential failure to make payments. 
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40.3.3 liquidity risk management 

The Company manages liquidity risk by maintaining sufficient cash and cash equivalents including bank dep:isits and availability of funding through an adequate amount of COfMlitted credit facilities to meet 
the obligations when due. Management monitors rolling forecasts of liquidity position and cash and cash equivalents on the basis of expected cash flows. In addition, liqukSity management also invotves 
prnjecting cash flows considering level of liquid assets necessary to meet obligations by matching the maturity profiles of financial assets & liabilities and monitoring balance sheet liquidity ratios. 

The following tables detail the Company's remaining contractual maturity for its non-derivative financial liabilities with agreed repayment periods. The information induded in the tables have been drawn up 
based on the uodiscounted cash tlows of financial liabilities based on the earliest date on which the C.ompany can be required to pay. The tables indude 00th interest and principal cash flows. The contractual 
maturity is based on the earliest date on which the Company may be required to pay. 

As at March 31, 2023 
Non-Inte rest bearing 
Trade payables 
Othe, financial liabilities 

Particulars 

Variable Interest rate Instruments 
Term Joans from bank 
lease liabilities 

Fixed lntere.st rate Instruments 
Security Deposit received 

Total 

As at March 31, 2022 
Non-Interest bearing 
Trade payables 
Othe, financial liabilities 

Variable Interest rate Instruments 
Term loans from bank 
lease Liabilities 

Fixed Interest rate Instruments 
Security Deposit received 

Total 

As at April 11 2021 
Non-Inte rest bearing 
Trade payables 
Othe, financial liabllities 

Va ria ble Interest rate instruments 
Term Joans from bank 
Vehicle loans from othe~ 
lease liabilities 

Fixed Inte rest rate Instruments 
Security Deposit received 

Total 

Weighted average 
effective Interest 

rate(%) 

0.00% 
0.00% 

7.85% 
7.47% 

7.58% 

0.00% 
0.00% 

7.45% 
8.S9% 

7.58% 

0.00% 
0.00% 

7.45% 
9.52% 
8.59% 

7.58% 

Upto 1 year 

424.66 
23.30 

33.24 
433.79 

914.99 

366.49 
10.37 

33.24 
391.81 

801.91 

346.79 
9.99 

16.62 
1.00 

342.16 

716.56 

More than 1 year 

67.55 
1,894.55 

355.36 

2 317.46 

100.80 
1,345.86 

316.46 

1 763.12 

134.04 

1,288.79 

281.51 

1 704,34 

Further table below set out the detail of additional undrawn facility that the Company has at its disp05al to further reduce liquidity risk: 

Undrawn cash aedit limit 
Ur.drawn overdue limit 

Particulars As at 
March 31, 2023 

700.00 

Asat 
March 31, 2022 

700.00 

As at 
April 11 2021 

700.00 

Total Carrying Amount 

424.66 424.66 
23.30 23.30 

100.79 100.79 
2,328.34 1,8 18 .35 

355.36 355.36 

3 232.45 2 722,46 

366.49 366.49 
10.37 10 .37 

134.04 134.04 
1,737.68 1,407.84 

316.46 3 16.46 

2 565,04 2,235.20 

346.79 346.79 
9.99 9.99 

150.66 150.66 
1.00 1.00 

1,630.95 1,321.83 

281.51 281.51 

2 420,90 2 111.78 
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41 Ratios 

Ratio Formulae March 311 2023 March 31, 2022 % Variance 

Current Ratio 
Numerator Current Assets 2,876.01 2,517.29 
Denominator Current Liabilities 957.78 838.65 

3.00 3.00 0.04% 

Debt•Eq uity Ratio(#} 
Numerator Borrowings + Lease Liabilities 1,919.14 1,541.88 
Denominator Shilreholder's Equity 2,813.58 2,357.94 

0.68 0.65 4.31% 

Debt Service Coverage ratio(#) 
Numerator Earnings available for debt service 1,486.19 946.67 
Denominator Debt service 643.22 510.27 

2.31 1.86 24.54% 

Return o n Equity Ratio• 
Numerator Net Profits after taxes 774.53 337.52 
Denominator Average Shareholder's Equity 2,585.76 2,180.14 

29.95% 15.48% 93.48% 

Inventory Turnover Ratio 
Numerator Revenue from ~rations 4,981.82 3,411.72 
Denominator Average Inventory 895.70 621.73 

5.56 5.49 1.36% 

Trade Receivables Turnover Ratio (@) 
Numerator Revenue from ~erations 4,981.82 3,411.72 
Denominator Average Accounts Receivable 1,304.35 1,230.06 

3.82 2.77 37.700/o 

Trade Payables Turnover Ratio ( " ) 
Numerator Total Purchases 2,596.06 1,541.95 
Denominator Average Trade Payables 395.58 356.64 

6.56 4.32 51.79% 

Net Capital Turnover Ratio 
Numerator Revenue rrom 9:!erations 4,981.82 3,411.72 
Denominator Average Working Capital 1,798.43 1,542.09 

2.77 2.21 25.21% 

Net Profit Ratio ( • ) 
Numerator Net Profits aft.er taxes 774.53 337.52 
Denominator Revenue from Operations 4,981.82 3,411.72 

15.55% 9.89% 57.15% 

Return on Capital Employed ( •) 
Numerator Earning before interest and taxes 1,214.86 608.75 
Denominator Average Capital Employed 4,316.26 3,687.82 

28.15% 16.51% 70.51% 

Return on l nvesbnent 
Numerator Earning before interest and taxes NA NA NA 
Denominator Average of Total Investments 

c·i Return/ Profit related ratio• 
There was reduction in profitability & sales due to outbreak of Covid-19 in the financial year 2020-21. Sales had increase by 39% in financial year 2021-22 in comparison with financial 
year 2020-21. However there was increase in expenses by only 19%1. There tS improvement in profitability & increase in sales as the impact of Covid reduced for financial year 2021· 
22 and 2022-23. 

(#} Debt·Eaultv Ratio I Debt Service Cmraae ratio 
There is consistent improvement in Debt• Equity Ratio on account of repayment of existing borrowings and Company has not taken any fresh borrowings during the financial year 
2021-22 and 2022-23. There is improvement in profitability due to Increase in sales for financial year 2021-22 and 2022-23. Interest cost on borrowings has reduced in the financial 
year 2021-22 and 2022·23. 

(@) Trade Receivables Turnover Ratio 
There is improvement in sales as the impact of Covid-19 has reduced for financial year 2021·22 and 2022·23. Further the company was able to make better collections keeping its 
debtors outstandings lower in financial year 2021·22 and 2022·23. 

(" } Trade Payables Tyrnoyer Ratk> 
There is increase in purchase due to improvement in sales as the impact or Covid-19 has reduced for financial year 2022-23. Payment was done as per payment terms, earlier 
payment helped in gaining discount. 

($) Inventory Turnover Ratio 
There was decrease in Inventory turnover ratio in financial year 2020-21 on account of tower production due to Covid-19. 
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42 Other statutory information 

(a) Title deeds of all immovable properties are held in the name of thes are held in the name of the company. 
(b) The company has not revalued its Property, Plant and Equipment nt and Equipment during the current financial year. 
(c) No proceedings have been initiated or pending against the COmpany for holding any benami property under the Benami Transactions (Prohibitions Act, 1988 and the rules made thereunder.) 
(d) The company does not have any transactions with companies struck off under section 248 of the companies Act, 2013 or section 560 of the companies Act, 1956 except as diclosed. 
(e) The company has registered all its charges or sat isfaction with Registrar of Companies within the statutory period. 
(f) The COmpany has not been declared wilful defaulter by any bank or financial institution or other lender. 
(g) The company has not advanced or loaned or invested funds to/in any other person(s) or entity(ies) including foreign entities (intermediaries) with the understanding that intermediary shall, 

(i) Directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the company (Ultimate beneficiaries) 
or 
(ii) Provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the Ultimate beneficiaries 

(h) The company has not received any fund from any person(s) or entity(ies), including foreign entities (Funding party) w~h the understanding (whether recorded in writing or otherwise) that it will, 

(i) Directty or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the company (Ultimate beneficiaries) 
or 
(ii) Provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the Ultimate beneficiaries. 

(j) The company does not have any such t ransaction which is not recorded in the books of accounts that has been surrendered or disclosed as income during the year in the tax assessments under the Income Tax 
Act 1961. 

(k) The company has not entered into any scheme of arrangement which has an accounting impact on current or previous financial year. 
(I) The company has not traded or invested in Crypto and virtual currency during the reporting periods. 

43 Note on Impact of Covid-19 

44 

45 

The recent global outbreak of corona virus (Covid-19) has caused significant volatility within the economic markets for which the duration and spread of the outbreak and the resultant economic impact is 
uncertain. A nationwide lockdown was imposed during March, 2020 due to COvid-19 pandemic due to which the operations of the company was temporarily disrupted. The COmpany, as per the guidance of its 
board is following all precautionary measures for ensuring safety of ~s staff. The Company has resumed its business activities as and when restrictions were eased and the office is operational effective June 
2020. Due to restrictions imposed, the company was unable to sell its products, however subsequently the company is able to sell ~s products as and when the restrictions were eased. The Management has 
confirmed that there is no liability which mav arise due to non-compliance of the contract terms. 

The company has considered the possible effects that may result from COvid-19 on the carrying amounts of receivables, inventories and property plant and equipment etc. as well as liabilities accrued. In 
developing the assumptions relating to the possib{e future uncertainties in the economic conditions because of this pandemic, the Company has used internal information such as our current contract terms, 
future volume estimates from the business, continuing support from the COmpany's shareholders etc. Having reviewed the underlying data and based on current estimates the company expects the carrying 
amount of these assets will be recovered and there is no significant impact on liabilities accrued. The Company will continue to closely monitor any material changes to future economic conditions specially 
artsing out of Covld-19 which may have Impact on the oompany's financial statements. 

Dividend 
The company has declared and paid dividend amounting to Rs. 321.51 Millions For the year ended Mar<:h 31, 2023 (for the year ended March 31, 2022, Rs. NIL). 

Code on Social Security 
The Code on Social Security, 2020 fCode') relating to employee benefits during employment and post-employment benefits received Presidential assent in September 2020. The Code has been published in the 
Gazette of India. However, the date on which the COde will come in to effect has not been notified. The company will assess the impact of the Code when ~ comes into effect and will record any related impact 
in the period when the COde becomes effective. - A 

/ 
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46 First time adoption of Ind AS 
In preparing these Standalone Financial Statements, the Company's Opening balance sheet was prepared as at April 1, 2021, which is the Company's date of transition to Ind AS. 

According to Ind AS 101, the first Ind AS Financial Statements must use recognition and measurement principles that are based on standards and interpretations that are effective 
at March 31, 2023, the date of firsMime preparation of Financial Statements according to Ind AS. These accounting principles and measurement principles must be applied 
retrospectively to the date of transition to Ind AS and for all periods presented within the first Ind AS Financial Statements. 

AAy resulting differences between carrying amounts of assets and liabilities according to Ind AS 101 as of April 1, 2021 compared with those presented in the Indian GAAP Balance 
Sheet as of Mareh 31, 2021, were recognized in equity under- retained earnings within the Ind AS Balance Sheet . 

Refer basis of preparation and presentation in note 2.1 in relation to the transition date for the purpose of first time adoption of Ind AS. 

Following notes exptain the principal adjustments made by the Company in restating Indian GAAP financial statements, induding the balance sheet as at April 1, 2021 and the 
financial statements as at and for the year ended March 31, 2022. 

46.1 Exemptions and Exceptions Availed 
The accounting policies set out in Note 3 have been applied in preparing the Standalone Financial Statements. Set out below are the applicable Ind AS 101 optional exemptions and 
mandatory exceptions applied in the transition from previous GAAP to Ind AS. 

I . Ind AS optional exemptions 

A. Deemed cost for property, plant and equipment and intangible assets 
Ind AS 101 permits a first-t ime adopter to elect to continue with the carrying value for a!I of its property, pfant and equipment as recognized in the financial statement as at the 
date of transition to Ind AS, measured as per previous GAAP and used that as its deemed cost as at the date of transition after making necessary adjustment for decommissiOning 
liabilities. Accordingly, the Company has elected to measure all of its property, plant and equipment at their previous GA.AP carrying value as at transition date. For the purp:,se of 
Standalone Financial Statements for the year ended March 31, 2023 and March 31, 2022, the Company has provKied the depreciation and amortisation based on the estimated 
useful life of respective years. 

The Company has elected to measure intangible assets at the previous GAAP carrying amount as its deemed cost on the date of transition to Ind AS. 

B. Fai r value measurement of financial assets or financial liabilities at lnltlal recognition 
Ind AS 101 provKies the option to apply the requirements in paragraph B5.1.2A (b) of Ind AS 109 prospectively to transactions entered into on or after the date of transition to Ind 
AS. The Company elected to apply the Ind A.5 109 prospectively to financial assets and financial liabilities after its transition date. 

C. Classification and Measurement of Financial Assets 
The Company has classified the financial assets in accordance with Ind AS 109 on the basis of facts and circumstances that exist at the dale of transition to Ind A.5. 

o. Leases 
The Company has applied the modified retrospective approach in applying Ind AS 116. 

II. Ind AS mandatory exceptions 

A. [)e.recognition of financial assets and liabilities 

Ind AS 101 requires a first-time adopter to apply the de-recognition provisions of Ind AS 109 prospectively for transactions occurring on or after the date of transition to Ind AS. 
The Company has elected to apply the de-recognition provisions of Ind AS 109 prospectively from the date of transition to Ind AS. 

B. Oassification and measurement of financial assets 
Ind AS 101 requires an entity to assess dassiflcation of financial assets on the basis of facts and cirrumstances existing as at the date of transition. Further, the standard permits 
measurement of financial assets accounted at amortized cost based on facts and circumstances existing at the date of transition if retrospective applicatKln is impracticable. 
Accordingly, the Company has determined the classification of financial assets based on facts and circumstances that exist on the date of transition. Measurement of financial assets 
accounted at amortized cost has been done retrospectively except where the same is impracticable. 

c. Estimates 
On assessment of the estimates made under the previous GAAP financial statements, the Company has concluded that there is no necessity to revise the estimates under Ind AS, 
as there is no objective evidence of an error in those estimates. However, estimates that were required under Ind AS but not required under previous GAAP are made by the 
Company for the relevant reporting dates reflecting conditions existing as at that date. (also refer basis of preparation in note 2.1) Key estimates considered in preparation of 
financial statements that were not required under the previous GAAP are ltsted below: 

• Fair valuation of financial instruments carried at M'PL 
- Detennination of the discounted value for financial instruments carried are amortized cost. 
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46.2 Reconciliations between previous GAAP and Ind AS 

I. Reconciliation of total equity between previous GAAP and Ind AS : 

Particulars 

Total eaultv {Shareholders' funds) under Previous GAAP 
Adiustment on account of transition to (nd AS 116 (leases and sec;yrity deoosits given in 
accordance with Ind AS 109) 
· Leases (net) 
- 5ecuritv deoosits paid 
Deferred tax on Ind AS adiustments 
Adjustments or variabte consideration related to lovaltv ooints and discounts (Ind AS 115) 
Total eQuitv as per Standalone Financial Statements 

II. Reconciliation of total comcrehensive income between orevious GAAP and Ind AS : 

Particulars 

Profit as reported under Previous GAAP 
Adjustment on account of t ransition to Ind AS 116 (Jeases and security deposrts given in 
accordance with Ind AS 109) 
• Leases {net) 
• Securitv deoosits oaid 
Deferred tax on Ind AS adjustments 
Adiustments of variable consideration related to lovaltv ooints and discounts (Ind AS 115) 
Total comprehensive Income for the year as per Standalone Financial Statements 

Notes to Fi rst Time Adoption: 

a. Leases Clnd AS 116) 

Asal 
March 31, 2022 

2,386.67 

(79.94) 
(1.26) 
22.39 
30-05 

2 357.92 

Asal 
March 31, 2022 

395.51 

(80.88) 
(1.26) 
22.42 

.47 
344.26 

As at 
April 1, 2021 

1,979.81 

0.94 

(0.02) 

21.58 
2 002.31 

Ind AS 116 • Leases effective from April 1, 2019, prescribes accounting of the lease contracts/arrangements. The C.Ompany had applied Ind AS 116 for preparing the Ind AS audited 
financial statements for the period beginning from April 1, 2021. For the purpose of preparing Standalone Financial Statements, Ind AS 116 has been applied using the modified 
approach with effect from April 1, 2021 

Effective April 1, 2021, t he COmpany had recognised lease liability measured at an amount equal to present value of remaining lease payments and corresponding R;ght or use asset 
at an amount equivalent to lease liability adjusted by the amount of any prepaid or accrued lease payments relating to that lease recognised in the balance sheet immediately 
before April 1, 2021. ROU assets are being amortized over the period of t he lease. Interest on tease liabilities are recognised as charge following incremental rate of borrowing 
method and lease liabilities (including interest) are adjusted either on settlement through periodic payouts or on reversal for rent concessions negotiated with lessors. 

The Company has elected to applied the shorHerm lease recognition e.xemption to its short·term leases (i.e., those leases t hat have a lease term of 12 months or less from the 
commencement date and do not contain a purchase option) and low-value assets recognition exemption as stated in Ind AS 116. 

Under previous GAAP, interest free security deposits (that are refundable in cash on completion of the term) are recorded at their transaction value. Under Ind AS, all finandat 
assets are required to be recognised initially at fair value. Accordingly, the Company has fair valued these security deposits under- Ind AS and subsequently measured at amortised 
cost. Difference between the fair value and transaction value of the security deposit has been recognised as Right to Use (ROU) asset and prepayments. Amortisation of ROU Asset 
and prepayments were charged to the statement of profit and loss over ther period of security deposit along with simultaneous credit to the statement of profit and loss as interest 
income through unwinding of income over term of the security deposit. 

b. Defined benefit liabilities 
Under Ind AS, remeasurements on defined benefit plans i.e. actuarial gains and losses and the return on plan assets, exduding amounts induded in the net interest expense on the 
net defined benefit liabili ty are recognised in other compr-ehensive income instead of profit and k,ss. Under the previous GAAP, these remeasurements wet'e forming part of the 
profit and loss for the year. There is no impact on total equity. 

c. Revenue reversal in case of prior period SOR (sale or return) sales 
Under the previous GAAP anticipated returns on sa!es made on return basis are recognised for expected loss of margin, whereas under lnd·AS, expected reversal of revenue and its 

corresponding cost of goods sold is provided for instead of expected k,ss of margin. 

d. Deferred Tax 
Under Ind AS, defer-red tax has been recognised on the adjustment made on transition to Ind AS. Previous GAAP was silent in regards to deferred tax accounting appr0ach. The 
Company applied the balance sheet approach, which focuses on temporary differences bet\veen the carrying amount of an asset or liability in the balance sheet and its tax base. 
Under Ind AS 12 Company is required to account for deferred taxes using the balance sheet. approach, which also focuses on temporary differences between the carrying amount of 
an asset or liability in the balance sheet and it s tax base. The application of Ind AS 12 appr0ach has resulted in recognition of deferred tax on new temporary differences which was 
not required under previous GAAP. 

e. Securltv Deposit 
Under Previous GAAP, interest free security deposits under lease agreement (that are refundable in cash on completion of the term as per the contract) are recorded at their 
transaction value. Under Ind AS, such financial assets are required to be recognised initially at t heir fair value and subsequently at amortised cost. Difference between the fair value 
and transaction value of the security deposit has been recognised as Right of Use Asset and prepayments. The unwinding of security deposit happens by recognition of a notional 
interest income in Statement of Profit and Loss at effective interest rate. The Right of Use Asset and prepayments get amortised on a straight line basis over t he lease / contract 

term. 



CREDO BRANDS MARKETING LIMITED 
(Formerly known as CREDO BRANDS MARKffiNG PRIVATE LIMITED) 
Notes Fanning part of the Standalone Financial Statements 
(All amounts in Millions, unless otherwise stated} 

Ill. Effect of Ind AS adoption on the Statement of Cash Flows 
There were no significant reconciliation items between cash flows prepared under previous GAAP and those prepared under Ind AS. 

47 Events occurred after Balance Sheet Date 

47 .1 conversion of the Company from Private Limited to Public Limited 
Pursuant to resolution passed by the shareholders in the Extraordinary General Meeting dated April 18, 2023 and as approved by Registrar or the Company w.e.f. May 11, 2023 the 
Company has been converted from Private Limited company into a Public Limited COmpany induding adoption of new Memorandum of Association and new Artides of Association 
as applicable to Public Company in place of existing Memorandum of Association and Artides of Association of the Company. 

47 .2 Bonus-issue of eauitv shares 
The Company has allotted 96,45,282 fully paid·up shares of face value Rs. 10 each on April 7, 2023, pur5uant to bonus issue approved by the shareholders in the Extraordinary 
General Meeting dated February 14, 2023. For the bonus issue, bonus share of three equity share for eNery one equity shares held, has been allotted. 

47 .3 Sub-division of eaultv shares 
The Shareholders in their Extraordinary General Meeting dated April 18, 2023 approved sub-division of e.ach authorised and issued equity shares of face value Rs. 10 into five equity 
shares of face value of Rs. 2 each. 

47 .4 lmoact of Bonus-issue and Sub-division adiusbTlent on Credo ESOP 2020 
Pur5uant to the aforesaid corporate action mentioned in Note 47.2 and Note 47.3 undertaken by the Company, sub division and bonus adjustment shall be made to the stock 
options (which includes vested, unvested and yet to be granted stock options) and respective exercise price to the stock options, which have already been granted to employees 
from time to time of the company under Credo ESOP 2020 shall be changed accordingly. 

Kamal 
(Chai~an 
Director) 
DIN: 0063 

Place: Mumbai 
Date: June 26, 2023 

San~r~utha 
(Company Secretary) 
(Membership No. 1S884) 


